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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 9 marca — 

Franciszka.
Jutro czwartek, 10 mar

ca — 40 Męczenników i 
Cypriana.

Pojutrze piątek, 11 mar
ca — Pelagii i Konstantyna.

POGODA
Dzisiaj będzie pochmurnie i 

spodziewany jest śnieg, najwyż
sza temperatura do 32 F (zero C), 
wiatry północno-zachodnie z 
prędkością od 12 do 22 mil na 
godzinę.

Jutro częściowo słonecznie, na
dal zimno, temperatura do 32 F 
(zero C).

Wschód słońca o godzinie 6:13 
rano, zachód o godz. 5:50 po poł.

OJCIEC SW. MODLI SIĘ 0 POKOJ
Ceny Ropy Mogą Spaść Do $25

Raport 
o Sytuacji 
w Polsce

Nowy York (NYT) — W raporcie 
opracowanym przez nowojorską gru
pę obrony praw człowieka stwierdza 
się, że zawieszenie stanu wojennego 
w Polsce w grudniu ubiegłego roku 
dało rezultat w postaci nieznacznej 
tylko poprawy warunków życia.

Grupa nosząca miano Komitetu 
Prawników Obrony Międzynarodo
wych Praw Człowieka stwierdza w 
swoim raporcie, że rząd polski nie 
przestrzega najbardziej podstawo
wych praw obywateli polskich.

“Zawieszenie stanu wojennego po
służyło instytucjonalizacji wielu skan
dalicznych praktyk w formie nowo
wydanych ustaw i rozporządzeń 
administracyjnych — stwierdza się w 
80-stronicowym raporcie.

Wśród praw i przepisów, które zo
stały usankcjonowane jednocześnie z 
zawieszeniem stanu wojennego, ra
port nowojorskiej grupy prawniczej 
wymienia przymusowe zatrudnianie 
w najcięższych pracach fizycznych 
tych, którzy zostali wyrzuceni z pracy 
za działalność związkową, rozwiąza
nie niezależnych związków zawodo
wych, zmilitaryzowanie zakładów 
pracy, wprowadzenie przepisów 
umożliwiających aresztowanie bez 
nakazu a także szerokie wprowadze
nie cenzury do życia publicznego.

Czerwoni 
Popierają 

“Zielonych” 
Bonn, Niemcy Zach. (UPI) — Za

powiadana przez zachodnioniemiecką 
partię “zielonych” kampania bojko
tu podatków, blokady baz wojsko
wych oraz parlamentarnej akcji w 
celu powstrzymania rozmieszczenia 
amerykańskich pocisków nuklear
nych otrzymała poparcie ze strony 
zachodnioniemieckiej niewielkiej li
czebnie partii komunistycznej.

Komuniści zachodnioniemieccy oś
wiadczyli, że zdecydowane zwycięs
two koalicji premiera Helmuta Ko- 
hla na płaszczyźnie proamerykańskiej 
było wyzwaniem do wspólnego oporu 
ze strony partii lewicowych.

“Zieloni” obiecali na swojej pier
wszej konferencji prasowej po wybo
rach podjąć akcję w parlamencie 
i poza nim w celu niedopuszczenia 
do rozlokowania nowych pocisków 
amerykańskich.

Przewodniczący partii “zielonych” 
35-letnia Petra Kelly, będąca przy
braną córką emerytowanego pułkow
nika armii amerykańskiej, oświad
czyła, że 27 “zielonych”, wybranych 
do Bundestagu, podejmie różnego ro
dzaju akcje parlamentarne w celu 
powstrzymania rozmieszczenia pocis
ków.

Gdyby akcje te nie poskutkowały 
wielu z “zielonych” rozpocznie w 
parlamencie strajk głodowy.

Helmut Kohl zapytany na konfe
rencji prasowej o zdanie na temat 
pogróżek “zielonych” oświadczył, że 
musi szanować demokratyczny wy
bór 2.2 min obywateli, którzy na nich 
glosowali.

B. Premier Jamajki 
Oskarża CIA

Nowy York (CST) — B. premier 
Jamajki, socjalista Michael Manley 
(rządził od 1972 do 1980 r.) zarzucił 
Stanom Zjednoczonym, że przez wy
wołanie niepokojów, zamachów itp., 
przyczyniły się do jego przegranej w 
wyborach i zwycięstwa konserwaty
sty Edwarda Seaga. Niepokoje i fał
szywe informacje o sytuacji na wy
spie miało rozsiewać CIA.

WARSZAWA. — Dworzec Centralny, w głębi widoczny ho
tel “Forum”.

Komunizm
Jest "Źródłem Zła "

Jeśli OPEC 
Nie Dojdzie 
Do Porozumienia 
Propozycja 
Opodatkowania 
Importu Ropy Do USA
Londyn (UPI) — Ministrom prze

mysłu naftowego z 13 państw nale
żących do OPEC, odbywającym w sto
licy Wielkiej Brytanii konferencję na 
temat redukcji cen ropy naftowej, nie 
udało się wczoraj osiągnąć poro
zumienia.

Minister przemysłu naftowego z 
Indonezji — Subroto oświadczył, że 
szanse osiągnięcia porozumienia są 
obecnie “jak 50 do 50”. Z kolei mini
ster przemysłu naftowego z Wenezueli 
— Humberto Calderon Berti oświad
czył, że jeśli nie dojdzie do porozu
mienia jeszcze w tym tygodniu i roz
mowy nie przyniosą rezultatu, ceny 
na ropę naftową mogą spaść w ciągu 
paru tygodni o $10, co doprowadziłoby 
w konsekwencji do obniżki cen ben
zyny “przy pompie” na stacjach o 
25 centów.

Jednakże tak jak uprzednio, Nige
ria w dalszym ciągu pozostaje sta
łym oponentem ustalenia ceny na 
wspólnym poziomie. W stosunku do 
niektórych propozycji Nigeria mu- 
siałaby obniżyć cenę obecnie przez 
siebie sprzedawanej ropy. Komenta
torzy uważają, że Iran, który także 
jest w opozycji do proponowanych na 
konferencji cen, jest obecnie bliższy 
kompromisu niż Nigeria.

Jeśli chodzi natomiast o drugą dys
kutowaną na konferencji sprawę — 
ograniczenia ogólnej ilości produko
wanej ropy — to w tej kwestii pań
stwa OPEC doszły jedynie do poło
wicznego rozwiązania. Jak do tej 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Prezydent Żąda 
$110 Milionów 
Dla Salwadoru

Washington (UPI) — Administracja 
rządowa zamierza wystąpić z propozy
cją przyznania Salwadorowi pomocy 
militarnej na sumę $110 min. W sto
sunku do sumy wymienionej w ubie
głym tygodniu w Kongresie, stanowi 
to zwiększenie pomocy o $50 min.

Członkowie Kongresu, którzy ucze
stniczyli w spotkaniu w Białym Do
mu, oświadczyli, że suma tej wyso
kości, bądź nawet wyższa, będzie 
przyznana. Łącznie Kongres zamie
rza przyznać w postaci pomocy dla 
Salwadoru — zarówno militarnej, jak 
i ekonomicznej sumę dochodzącą do 
$250 min.

Biały Dom podkreślił, że ostate
czna decyzja nie została jeszcze pod
jęta. Projekt będzie opracowany 
jednakże przypuszczalnie już przy 
końcu tygodnia.

W chwili obecnej program pomocy 
wojskowej dla Salwadoru wynosi 
$26 min.

Uzasadniając potrzebę zwiększenia 
pomocy dla Salwadoru, sekr. obrony 
Caspar Weinberger oświadczył, że 
część przyznanej pomocy przezna
czona będzie na odbudowę zniszczo
nych dróg, mostów oraz linii wyso
kiego napięcia w Salwadorze. Stwier
dził on również, iż w wypadku przy
słania na szkolenie do Stanów Zjedn. 
wojsk salwadorskich, zaistniałaby 
potrzeba przyznania o wiele wyższej 
sumy, niż w chwili obecnej, tj. gdy 
przyznawane są fundusze na utrzy
manie amerykańskich doradców w 
Salwadorze.

Członkowie Kongresu, którzy wzię
li udział w trwającym 80 minut po
siedzeniu w Białym Domu, stwierdzi
li, iż Prezydent obstaje przy tym, 
że wojna w Salwadorze — nie stanie 
się “wojną amerykańską”.

Orlando, Fla. (UPI) — Prez. Rea
gan wrócił do ostrej krytyki komu
nizmu, jaką uprawiał w pierwszym 
roku swego urzędowania. Prezydent 
przemawiał na 41 konwencji ewange
lików, która m.in. ma zająć stano
wisko w sprawie zamrożenia zbrojeń 
nuklearnych.

Prezydent zapewnił, że będzie pró
bował osiągnąć ograniczenie zbrojeń 
atomowych przy stole konferencyj
nym w Genewie, ale Rosja Sowiecka 
musi zrozumieć, że Stany Zjednoczo
ne nie pójdą na kompromis w spra
wie zasad. Prezydent wezwał do po
wrotu do tradycyjnych wartości mo
ralnych, na których zostały zbudo
wane Stany Zjednoczone. Módlmy się, 
apelował Prezydent, by ci, którzy 
w ciemności totalizmu stracili wia
rę w Boga, poznali radość, jaką ona 
przynosi. Zanim się to stanie powin
niśmy mieć świadomość, że oni (ko
muniści) deklarując wszechwładzę 
państwa nad człowiekiem i przepo
wiadając ewentualne podporządko
wanie sobie wszystkich narodów na 
ziemi są “źródłem zła współczesne
go świata”.

Prezydent wezwał ewangelików do 
odrzucenia projektu zamrożenia zbro
jeń nuklearnych, nazywając proste 
rozwiązania i pobożne życzenia “sza
leństwem”. Akcja za zamrożeniem 
zbrojeń przez Stany utrudnia nego
cjacje w Genewie, ponieważ zachęca 
Rosjan do usztywnienia stanowiska 
i odrzucania kompromisów.

Prezydent zapowiedział, że jego rząd 
będzie walczył do końca o prawo 
zobowiązujące kliniki, korzystające 
z funduszów federalnych, do informo
wania rodziców o wydaniu recepty na 
pigułki przeciw ciąży córkom nie ma
jącym jeszcze 18 lat. Sędzia federal
ny uznał to zarządzenie za sprzeczne 
z konstytucją. Prezydent zapowie
dział, że będzie walczył w sądach 
o obalenie orzeczenia sędziego niższej 
instacji, ponieważ prawo rodziców i 
dobro rodziny jest ważniejsze od te
orii washingtońskich biurokratów

Królowa w Drodze 
Do Vancouveru

Victoria, B.C. (UPI) — Pomimo 
ulewnego deszczu i dokuczliwego zim
na, tysiące mieszkańców portowego 
miasta Victoria w Brytyjskiej Kolum
bii, wyległo, by pożegnać entuzjas
tycznie odpływającą na swym jachcie 
do Vancouveru królowę Elżbietę II.

Wzrasta Cena Dolara
Londyn. (UPI) — Cena dolara wzro

sła dzisiaj ponownie w stosunku do 
większości walut światowych. Kurs 
funta szterlinga spadł do $1.498—jest 
to najniższe w historii tej waluty 
notowanie w stosunku do dolara ame
rykańskiego.

W Londynie cena złota spadla o 50 
centów, w Zurichu cena uncji tego 
kruszcu wzrosła natomiast do $422.50. 

oraz “inżynierów społecznych”.
Prezydent przyrzekł, że w ciągu ty

godnia prześle Kongresowi projekt 
ustawy zezwalającej na modlitwy w 
szkołach. W konwencji biorą uzial 
delegaci sekt protestanckich funda
mentalistów, reprezentujący około 3.5 
miliona wyznawców, tworzących głó
wny bastion politycznego konserwaty
zmu. ________

Zamrożenie 
Zbrojeń 

w Kongresie
Wasliington (ST) — Izbowy Komitet 

Spraw Zagranicznych odrzucił we 
wtorek przedłożone w ostatniej chwili 
apele kół prez. Reagana i zatwierdził 
stosunkiem głosów 27 do 9 niewiążącą 
rezolucję w sprawie podjęcia przez 
Stany Zjednoczone i Zw. Sowiecki 
negocjacji na temat “natychmiasto
wego, podlegającego sprawdzeniu 
oraz obustronnego zamrożenia broni 
nuklearnych.”

Propozycja ta, która zdaniem prez. 
Reagana przyczyni się do zepchnię
cia Stanów Zjednoczonych na pozycję 
niekorzystną i podetnie prowadzone 
przez Stany Zjednoczone negocjacje 
na temat rozbrojenia, przesłana bę
dzie przypuszczalnie w przyszłym ty
godniu na forum Izby. Istnieje praw
dopodobieństwo, że zostanie zatwier
dzona.

W kontrolowanym natomiast przez 
republikanów Senacie, propozycja 
zostanie najprawdopodobniej ubita.

Zatwierdzenie jej jednakże w samej 
tylko Izbie — w której projekt wpro
wadzenia zamrożenia broni nuklear
nych miał przed rokiem szanse przej
ścia (zabrakło jedynie dwóch głosów) 
—stanowiłoby poważny cios wymierzo
ny w Prezydenta o wzmocniłoby po
zycję tych ustawodawców, którzy 
dążą do przeprowadzenia cięć w bu
dżecie obronnym. Warto przypo
mnieć, że od ubiegłego roku, liczba 
ustawodawców demokratycznych w 
Izbie powiększyła się o 26.

Administracja rządowa kontynuo
wała swe wysiłki, przeciwstawiając 
się uchwaleniu zamrożenia broni nu
klearnych. W tym celu gen. Edward 
Równy oraz Paul Nitze, prowadzący 
z ramienia prez. Reagana negocjacje 
rozbrojeniowe w Genewie, przesłali 
na ręce komitetu telegramy.

Rezolucja nawołująca do zamroże
nia broni nuklearnych — “przyczyni
łaby się, zdaniem Nitze, do znacznego 
podcięcia naszych możliwości w dzie
dzinie prowadzenia negocjacji i osiąg
nięcia na zasadzie równorzędnej poro
zumienia ze Zw. Sowieckim.”

W trzy godziny po przeprowadzeniu 
głosowania w tej sprawie, prez. Rea
gan określił propozycję zamrożenia 
broni nuklearnych, jako “bardzo nie
bezpieczne oszustwo . . . stanowiące 
jedynie złudzenie pokoju.”

XV Rocznica 
Wypadków 
Marcowych

Warszawa (CT) — We wtorek mili
cja aresztowała we Wrocławiu 43 
“agresywnie zachowujących się osob
ników” — podała reżymowa agencja 
prasowa PAP.

Jak wynika z komunikatu PAP 
młodzi ludzie, w większości studenci, 
zamierzali zorganizować we Wrocła
wiu demonstrację z okazji XV rocz
nicy wypadków marcowych w War
szawie w roku 1968.

Milicja rozpędziła gromadzące się 
tłumy młodzieży aresztując jedno
cześnie największą liczbę osób od 
czasu zawieszenia stanu wojennego 
w Polsce.

W Warszawie ponad 100 osób zgro
madziło się w południe w dniu 8 
marca na dziedzińcu Uniwersytetu 
Warszawskiego w celu uroczystego 
złożenia kwiatów na płycie upamięt
niającej wypadki marcowe z 1968 
roku. Jak wiadomo doszło wówczas 
w 1968 roku do potężnych demonstra
cji studenckich, które zostały roz
pędzone w brutalny sposób przez 
milicję.

Konferencja 
Pod Znakiem 
Kompromisu 

New Delhi, Indie (UPI) — Na kon
ferencji państw niezaangażowanych 
toczącej swoje obrady w stolicy Indii 
komitet polityczny przedstawił pro
jekt tekstu rezolucji dotyczących wy
cofania obcych wojsk z Afganistanu i 
Kambodży.

Projekt rezolucji dotyczącej Afga
nistanu wzywa do wycofania obcych 
wojsk bez »jj..uenienia wojsk sowie
ckich, które dokonały inwazji na 
Afganistan w grudniu 1979 roku.

Druga rezolucja dotycząca Kambo
dży została zgłoszona komitetowi po
litycznemu przez Indie — gospodarza 
obecnej konferencji.

Rezolucja ta, jak twierdzą obser
watorzy polityczni, jest wynikiem 
kompromisu pomiędzy żądaniami 
państw Azji południowo-wschodniej, 
dotyczącymi wycofania wojsk wiet
namskich, a postawą zmierzającą do 
nieurażenia Wietnamu.

We wtorek przezydent Egiptu Hosni 
Mubarak wezwał o wykorzystania 
okazji, jaką jest największe światowe 
spotkanie tych państw, w celu rozwią
zania problemu palestyńskiego oraz 
doprowadzenia do zakończenia wojny 
iracko-irańskiej.

Mubarek jest zwolennikiem ame
rykańskiej inicjatywy rozwiązania 
problemu bliskowschodniego, ma on 
również nadzieję, że obecność Egiptu 
na konferencji dopomoże do załago
dzenia spraw spornych z innymi pań
stwami arabskimi.

“Konferencja na szczycie jest zna
komitą okazją do opracowania propo
zycji mających na celu zastąpienie 
izraelskiej okupacji Gazy i Zachod
niego Brzegu rządami palestyński
mi.”

Jednakże rzecznik PLO Abdel Mo- 
uhsen Abou Maizer oświadczył w swo
im przemówieniu, w tonie zdecydo
wanie kontrastującym z uwagami 
Mubaraka, że bliskowschodnia inicja
tywa prez. Reagana jest dla Palestyń
czyków “wezwaniem do wojny,” po
nieważ ignoruje prawa Palestyń
czyków.

Senat Debatuje 
Na Programem Pracy

Washington (UPI) — Źródła senac
kie donoszą, że zatwierdzenie progra
mu pracy i pomocy dla najuboższych, 
bezrobotnych Amerykanów nastąpi 
znacznie szybciej niż przewidywał 
przywódca senackich republikanów 
Howard Baker. Komitet Przyzna
wania Funduszy rozpoczął debaty w 
tej sprawie już w poniedziałek. Są
dzi się, że Senat zaaprobuje $4.3 
miliardowy program pracy, o $6 min 
niższy niż proponuje Izba.

Dla Krajów 
Ameryki 
Środkowej 
Zabrania Księżom 
Zajmowania Stanowisk 
Politycznych

Gwatemala City (UPI) — Ojciec 
Sw. Jan Paweł II odleciał dziś do 
Belize, dawnej kolonii brytyjskiej na 
płw. Jukatan, a stamtąd do Haiti. 
W Belize, gdzie 40 proc, ludności 
stanowią protestanci, Ojciec Sw. za
trzyma się tylko 2 godziny. Odprawi 
Mszę św. na lotnisku i spotka się 
z duchowieństwem, by przedyskuto
wać zagadnienie jedności chrześci
jan.

Wczoraj Papież odprawił Mszę św. 
w bazylice Matki Boskiej w Suyapa, 
odległej o 5 mil od stolicy Hondu
rasu, Tegucigalpa. Wobec około 200,000 
wiernych Ojciec Sw. oddal Honduras 
i wszystkie kraje regionu pod opiekę 
Matki Boskiej. “Matko Boża i nasza 
Matko, Dziewico Maryjo, oddaję pod 
Twoją opiekę wszystkie kraje tego 
regionu”, modlił się Ojciec Sw. 
“Strzeż je jak największy skarb ... 
Matko Pokoju spraw, by ustały wal
ki, znikła nienawiść i skończyło 
używanie przemocy. Matko wysusz 
łzy w oczach plączących za najdroż
szymi, którzy stracili życie lub prze
bywają (przymusowo) na obczyźnie”.

Papież apelował do wiernych, by 
odrzucili wszystko co jest sprzeczne 
z Ewangelią — nienawiść, niespra
wiedliwość, brak pracy i narzuca
nie ideologii poniżających godność 
ludzką.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Bezpodstawne 
Zarzuty 

Rebeliantów
Salwador (UPI) — Władze wojsko

we odrzuciły zarzuty rebeliantów, któ
rzy twierdzą, że wyszkoleni przez 
Amerykanów żołnierze dopuścili się 
w ubiegłym miesiącu masakry 124 
wieśniaków. Władze określiły za
rzuty te jako jeden z elementów 
“akcji propagandowej” partyzantów.

“O sprawie tej nie wie nic ani Ko
ściół ani komisja, nie wpłynęły też 
żadne denuncjacje na temat rzeko
mej masakry” — stwierdziła we wto
rek w Salwadorze komisja ds. praw 
ludzkich, istniejąca tu przy Radzie 
Pomocy Kościoła Katolickiego.

Fredy Delgano, szef nowo-utworzo- 
nej komisji praw ludzkich powiedział, 
że “wysunięty zarzut nie opiera się 
na żadnych konkretnych podstawach. 
Z rejonu Suchitoto nie wpłynęły na 
razie żadne denuncjacje”.

Podziemne radio partyzanckie (Ra
dio Venceremos) wystąpiło w ponie
działek z oskarżeniem pod adresem 
władz wojskowych oświadczając, że 
wyszkoleni przez Stany Zjednoczone 
żołnierze przeprowadzili w dniach 
22 i 25 lutego na terenie Mirandila, 
El Zapote, Tenango i Mansales ma
sakrę 124 wieśniaków. Wszystkie wy
mienione wioski znajdują się w po
bliżu Suchitoto.

W tym czasie, w wymienionym 
rejonie, położonym w odległości 30 
mil na północ od San Salwadoru, 
trwały ciężkie walki.

Dowództwo jednostki (batalionu 
Atlacatl), która rzekomo miała prze
prowadzić masakrę, twierdzi, że 
oskarżenie jest jednym z elementów 
codziennej propagandy partyzantów.

We wtorek władze wojskowe po
dały do wiadomości, że wzmocniły 
składające się z 2,000 żołnierzy od
działy nowymi posiłkami w liczbie 
tysiąca ludzi, celem wyparcia z pół- 
nego rejonu prowincji Morazan rebe
liantów. Ofensywa na tym odcinku 
trwa już od ośmiu dni. Oddziały rebe
liantów posunęły się na południe i 
zagarnęły garnizony rządowe.
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PYTAĆ O MARIE 
Od Poniedziałku do Soboty:

Wiceprezeska Szymanowicz podała 
do wiadomości, że tegoroczny obchód 
rocznicy Konstytucji 3 Maja odbędzie 
się w sobotę, 7 maja, nabożeństwo w 
niedzielę, 8 maja w kościele św. Trój
cy. Głównym tematem tegorocznej 
parady w Śródmieściu będzie 150- 
lecie miasta Chicago. W paradzie bie- 
rze udział około 8,000 ludzi, w tym 
duża liczba dzieci. Na ulicy wzdłuż 
trasy parady powinno znajdować się 
przynajmniej 100,000 ludzi. Wówczas 
swoi i obcy widzieliby, że Polonia jest 
siłą z którą należy się liczyć. Wice
prezeska apelowała do zebranych, 
by nie tylko sami wzięli udział w pa
radzie, ale zachęcili znajomych i 
przyjaciół.
Sprawy Organizacyjne

Przewodniczącym zebrania został 
wybrany jednogłośnie b. skarbnik 
ZNP Adam Tomaszkiewicz. Przewo
dniczący Komitetu Mandatów b. dyr. 
ZNP Bonawentura Migała podał do 
wiadomości, że w zebraniu bierze 
udział 238 delegatów i delegatek. 
Nieobecnych jest 67 delegatek i dele
gatów. Duża liczba nieobecnych budzi 
niepokój i troskę. Zainteresowanie 
własnością gmin i grup Okręgów 12 i 
13 ZNP powinno być większe. W skład 
Komisji Mandatów, oprócz B. Migały 
wchodziły: Jean Dybał, Cecylia Sta- 
szak, Zofia Czernek, Loreta Garczyń- 
ska i Zofia Kostalik.

W tym roku kończy się kadencja 
trzech dyrektorów: prezesa Artura 
Trybka, Józefa Całki i Marii Józefiak 
(sekr.). Prezes Trybek postanowił z 
powodów osobistych nie kandydować, 
głoszono tylko jedną kandydaturę: 
Feliksa Rembiałkowskiego. Prze
wodniczący Tomaszkiewicz, jak i ze
brani wyrazili uznanie prezesowi 
Trybkowi za pracę dla obozu, której 
poświęcał się od wczesnej młodości 
w różnym charakterze i żal, że nie 
kandyduje ponownie. Ponieważ było 
tylko troje kandydatów na trzy stano
wiska, wszyscy zostali zatwierdzeni. 
Dyrekcja wybierze prezesa. Kaden
cja dyrektora wynosi 3 lata, każdego 
roku wybiera się trzech dyrektorów.

Uznanie Dla Dyr. Stawiarskiej
Prezes Trybek złożył w imieniu za

rządu obszerne sprawozdanie z pracy, 
mówił o trudnościach, o braku ludzi 
chętnych do pracy ideowej lub za 
małym wynagrodzeniem. W ub. roku 
nagle zrezygnował kucharz. Zarząd 
mając dzieci w obozie, stanął wobec 
trudnego zadania znalezienia natych
miast kucharza. Z kłopotów wyrato
wała zarząd dyr. ZNP Florentyna Sta- 
wiarska, która podjęła się pracy ku
charza. W dowód uznania, zarząd 
wręczył jej specjalną plakietę, a ze
brani wybrali honorową wiceprezeską 
Stow. Obozu.

Sprawozdanie finansowe złożył 
przew. Komitetu Budżetowego Alex 
Pestrak. W porównaniu z 1980 r. do
chody obozu spadły (zła pogoda w le- 
cie), ale mimo to wygospodarowano 
dochód w wysokości $1,875.51. Przew. 
Pestrak zalecił powołanie do życia 
stałego Komitetu Planowania i Roz
woju. Prezes Trybek mówił o koniecz
ności budowy nowego basenu kąpielo
wego, ponieważ naprawy i utrzyma
nie obecnego jest zbyt kosztowne, a 
generalny remont (wymiana wszyst
kich rur) kosztowałby nie dużo mniej, 
niż nowy basen. Mówi się także o bu
dowie stałego domu, odpowiednio 
urządzonego, na urlopy dla związkow
ców i związkowczyń. Musiałby to być 
budynek urządzony jak hotel.

Obozowanie młodzieży cieszyłoby 
się większym powodzeniem, gdyby 
było więcej atrakcji. B. Migała, po
pierając projekt powołania Komitetu 
Planowania zaproponował budowę 
kortów tenisowych dla młodzieży, któ
re byłyby dodatkową atrakcją dla 
młodzieży. Do Komitetu Planowania 
i Rozwoju weszli z urzędu: prezes 
ZNP, prezes Stow. Obozu, komisarze 
i komisarki Okręgów 12 i 13 oraz wy
brani: B. Migała, A. Trybek, Stanley 
Stawiarski, Józef Kożuch, Adam To
maszkiewicz, Antoni Dudek, Kamila 
Kopielska i Franciszek Dmuchowski.

Skład Komitetu Budżetowego pozo
stał ten sam: Alex Pestrak, Gen. We
sołowska, Roman Strzelecki i Kazi
mierz Musielak.

W skład Komitetu Nominacyjnego 
wchodzili: dr Edward Różański 
(przew.), kom. Kazimiera Pytel, 
kom. Roman Kołpacki, b. dyr. B. 
Helkowska i Maria Witczak.

Wśród gości, oprócz już wspomnia
nych znajdowali się: dyr. ZNP Helena 
Orawiec, dyr. Emil Kolasa, dyr. Ta
deusz Radosz, kom. Okr. 12 Roman 
Kołpacki, komisarka Okr. 12 Genowe
fa Wesołowska, kom. Okr. 13 Józef 
Sikora, kom. Okr. 13 Kazimierza 
Pytel.

Ełku przy produkcji kiełbasy oławs
kiej zastąpiono mięso wieprzowe wo
łowym. W zakładach mięsnych Tczew 
dodawano do wyrobów zbyt mało 
pieprzu, czosnku i gorczycy. W Dąbro
wie Górniczej z prawie 1 tony mięsa 
wołowego nie odciągnięto ścięgien 
oraz łoju.

Z opracowanego przez inspekcję 
skupu zestawienia wynika, że jakość 
wędlin w ostatnich latach znacznie 
się pogorszyła. Odsetek wyrobów 
złych w porównaniu do 1980 r. wzrósł 
od trzech do sześciu razy w zależno
ści od pionu gospodarczego.

W ub. r PIH przeprowadziła pra
wie 700 kontroli w zakładach mięs
nych 28 proc, badanych wyrobów nie 
odpowiadało normom jakościowym. 
Oto np. w przetwórni w Świętochłowi
cach tylko w jednym dniu zakwestio
nowano wędliny wartości 1.6 min zł 
oraz przygotowane do produkcji su
rowce wartości 3.2 min zł. Zdaniem 
PIH główną przyczyną złej jakości 
wędlin jest zła praca oraz niedbalstwo 
nadzoru i kontroli wewnętrznej.

Nadal sprzedawane są w sklepach 
“anonimowe” wędliny. Handel — nie 
korzysta też z możliwości stosowania 
drugiego gatunku wyrobów w stosun
ku do wyrobów gorszych jakościowo. 
W pionach “Samopomocy Chłopskiej” 
i “Społem” praktycznie nie istnieje 
żadna kontrola wewnętrzna, a w pio
nie państwowym mimo że formalnie 
funkcjonują odpowiednie służby, to 
ich działalność jest nieskuteczna.

Dokonywanie nadużyć umożliwia 
prowadzona dopiero po zakończeniu 
procesu produkcyjnego dokumentacja 
Nadal wiele wyrobów mięsnych roz
chodzi się poza systemem reglamen
tacji. Przewodniczący centralnej ko
misji zobowiązał PIH do szybkiej 
kontroli realizacji decyzji ministra 
rolnictwa dotyczącej zniesienia anoni
mowości producentów wyrobów mięs
nych, a także decyzji ministra ds. 
cen co do obniżania cen wyrobów 
złych jakościowo. Jak dotąd jednak 
administracyjne środki nie zmieniają 
sytuacji ani na jotę.

Oleś z zadowoloną miną pływał starą łodzią pana 
Greedmore’a, odpychając się od dna drągiem. W chwili 
gdy Ania wybiegła z lasku, drąg, wepchnięty zbyt 
głęboko w muł, wyleciał chłopcu z rąk i malec, stra
ciwszy równowagę, wleciał do wody.

Ania wydała okrzyk przerażenia, ale nie było powodu 
do alarmu. Woda w najgłębszym miejscu sięgała Olesio
wi do ramion, a tam, gdzie się przewrócił, zaledwie do 
pasa. Chłopiec zdołał stanąć na nogi. Z włosami przy
lepionymi do głowy wyglądał dość głupio. Okrzykowi 
Am zawtórował jeszcze jeden krzyk. Przez krzaki prze
darła się ubrana w piżamę Ola. Rzuciła się ku pomosto
wi, do którego zazwyczaj była przywiązana łódź i wo
łając „Olesiu” wskoczyła do wody. Wylądowała obok 
brata z takim rozmachem, że niemal go przewróciła.

— Olesiu, czyś się utopił? — krzyczała. — Czyś się 
utopił, kochany?

— Nie... nie, kochana siostrzyczko — zapewnił ją Oleś, 
szczękając zębami.

Bliźnięta chwyciły się w objęcia i serdecznie uści
skały.

— Dzieci, chodźcie tu natychmiast — krzyknęła Ania.
Rodzeństwo ruszyło do brzegu. Po ciepłym wrześnio

wym dniu nadszedł chłodny i wietrzny wieczór. Dzieci 
trzęsły się z zimna, a ich buzie posiniały. Ania bez słówa> 
wymówki pobiegła z nimi do domu, rozebrała z mokrych 
ubrań i położyła do łóżka pani Raymond, zaopatrując 
każde w butelkę z gorącą wodą do ogrzania stóp. Dzieci 
ciągle drżały. Czy się zaziębią? A może dostaną zapale
nia płuc?

— Powinna była pani lepiej się nami opiekować, pan
no Shirley — powiedział Oleś, szczękając zębami.

— No pewnie — poparła go siostra.
Zrozpaczona Ania zbiegła na dół i zatelefonowała po 

lekarza. W międzyczasie dzieci trochę się rozgrzały 
i doktor zapewnił ją, że nic im nie będzie, jeśli tylko do 
jutra zostaną w łóżkach.

Wracając po wizycie do domu doktor spotkał panią 
Raymond, idącą ze stacji. Zawiadomiona o przygodzie, 
blada i przerażona wpadła do domu.

— Och, panno Shirley, jak mogła pani pozwolić, żeby 
moje skarby znalazły się w takim niebezpieczeństwie!

— To samo jej' powiedzieliśmy, mamo — odezwał się 
zgodny duet.

— Ufałam pani... Mówiłam...
— Doprawdy nie wiem, czy to moja wina — odrzekła 

Ania, której oczy lśniły lodowato. — Uświadomi to so
bie pani, gdy się pani uspokoi. Dzieciom nic nie jest. 
Wezwałam na wszelki wypadek lekarza. To wszystko by 
£ię nie stało, gdyby Oleś i Ola byli mi posłuszni.

— Myślałam, że nauczycielka będzie umiała wywrzeć 
na nie jakiś wpływ — rzekła pani Raymond.

„Na zwykłe dzieci pewnie tak, ale nie na te diablę
ta” — pomyślała Ania. Powiedziała zaś:

— Ponieważ pani wróciła, mogę już chyba iść do do
mu. Nie wydaje mi się, żebym się tu na coś przydała, 
a mam dużo pracy.

Bliźnięta nagle wyskoczyły z łóżka i rzuciły się jej 
na szyję.

— Mam nadzieję, że co tydzień będzie jakiś pogrzeb — 
zawołał Oleś. — Lubię panią, panno Shirley, i chciał- 
bym, żeby pani zawsze zostawała ż nami, gdy mama do
kądś wyjedzie.

— I ja też — pisnęła Ola.
— Lubię panią dużo więcej niż pannę Prouty.
— Dużo więcej — potwierdziła Ola.
— Czy napisze pani o nas opowiadanie? — spytał 

Oleś.
— Och, niech pani napisze! — prosiła Ola.
— Jestem pewna, że chciała pani jak najlepiej — 

odezwała się pani Raymond drżącym głosem.
— Dziękuję — odparła lodowato Ania, próbując uwol

nić się z ramion dzieci.
— Och, niech się pani nie gniewa — prosiła pani 

Raymond.
— Nie gniewam się — Ania umiała być stanowcza 

i uparta. — Nie sądzę, żeby było o co się gniewać. Oleś 
i Ola miło spędzili dzień, czego pewnie nie można po
wiedzieć o małej Ewie Trent.

Ania wróciła do domu. Czuła się starsza o tysiąc lat. 
„I pomyśleć, że uważałam, że Tadzio jest trudny” — 
myślała.

W ogrodzie zastała Rebekę Dew, która zrywała bratki.
— Rebeko, zawsze uważałam, że powiedzenie: „Dzie

ci powinno się widzieć, lecz nie powinno słyszeć”, jest 
przesadą. Teraz widzę, że się myliłam.

— Biedactwo! Zaraz podam pani pyszną kolację — 
rzekła Rebeką Dew. I nie powiedziała: „A nie mówi
łam?”

Zabawa Stoliczkowa 
Klubu Zagórzyce

Klub Zagórzyce urządza “zabawę 
stoliczkową” w niedzielę, 13 marca 
br., o godzinie 2 po poł. w sali 
Lusaka Mission przy 6965 W. Belmont 
Ave. Serdecznie zapraszamy człon
ków z rodzinami i znajomymi.

Czesław Mazek — prezes

PACIFICA, KALIFORNIA. — Silne sztormy na Atlantyku 
wyrządziły olbrzymie szkody. Wielu mieszkańców musiało 
opuścić domy, uciekając przed żywiołem. (UPI)

BIURA PRAWNE 
JOHN’A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju: 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY.
Przyjmuje takie wieczorami. 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

IJ5KARZ GINEKOLOG 
1 ORAZ ASYSTENTKI

MÓWIĄ PO POLSKU!
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady 

Dzwonić: 772-7726

(Wyjątek z listu do Gilberta)
Wczoraj wieczorem przyszła pani Raymond i ze łza

mi w oczach błagała, żebym wybaczyła jej okropne za
chowanie.

— Gdyby pani wiedziała, co znaczy serce matki, pan
no Shirley, łatwo by mi pani wybaczyła — powie
działa.

Oczywiście przebaczyłam jej. W pani Raymond jest 
„coś”. Nie mogę jej nie lubić. Poza tym naprawdę była, 
kochana, gdy pomagała mi w Klubie Dramatycznym. 
Ale mimo to nie powiedziałam: „Gdy tylko zechce pa
ni wyjechać, chętnie zostanę z pani dziećmi”. Człowiek 
uczy się na własnych błędach, nawet jeśli jest tak ufnie 
i optymistycznie nastawiony do życia jak ja.

(Ciąg dalszy nastąpi)

SOKI

ALOE 
VERA

ADWOKAT
STANLEY C.

CZAJA
Zawiadamia o Zmianie 

Adresu Biura 
NOWY ADRES: 

4406 N. Milwaukee Ave. 
(Przy Montrose)

ADWOKACI IMIGRACYJNI
Mówimy Po Polsku

Prowadzimy sprawy związane z prawem imigracyinym, zielone karty, 
petycje krewnych i pracodawców do otrzymania stałego pobytu, oby
watelstwo. Pomoc przed deportacją.

TERRY & ASSOCIATES
Adwokaci

417 S. Dearborn Chicago, n.

341-0990
Umów się na pierwszą bezpłatną rozmowę. Pamiętaj—“Jesteśmy tu 

' do pomocy."SM

Chiny Krytykują 
Reagana

Pekin (NYT) — Władze chińskie 
opublikowały we wtorek komunikat 
zaprzeczający pogłoskom jakoby za
warte zostało porozumienie ze Stana
mi Zjednoczonymi stwierdzające, że 
pokojowe rozwiązanie problemu Taj
wanu nastąpi z chwilą zakończenia 
dostaw broni do tego kraju.

Pogłoski tego typu powstały po 
udzieleniu przez prez. Reagana wy
wiadu washingtońskiemu tygodniko
wi “Human Events,” w którym 
stwierdził on,że istnieje powiązanie 
pomiędzy dostawami broni do Tajwa
nu a chińską polityką pokojowego po
łączenia się z Tajwanem.

Rzecznik prasowy władz Chińskiej 
Republiki Ludowej w swojej wypo
wiedzi dotyczącej komunikatu rządo
wego wyraził również niezadowolenie 
z powodu komentarzy Reagana na 
forum konferencji Legionu Amery
kańskiego wygłoszonych 22 lutego br., 
gdzie Prezydent podkreślił przyjaźń 
z Tajwanem.

U.S. Marines Aresztowani 
Za Morderstwo i Rabunki
Tokio (NYT) — 6 żołnierzy z ame

rykańskiej piechoty morskiej zostało 
aresztowanych pod zarzutem obrabo
wania obywateli japońskich, dwu z 
nich oskarżonych jest dodatkowo o 
zabicie nożem taksówkarza.

Wojskowe władze Stanów Zjedno
czonych oświadczyły, że podejrzany
mi o morderstwo są: 20-letni szere
gowy Loren Gregory Dietrich z Tulsa, 
Okla., oraz drugi 18-letni szeregowy, 
którego nazwiska nie ujawniono.

Ania z Szumiących 
Topoli

N.D.
Wyciąg z kaktusów na wiele dolegliwości, po bardzo niskich cenach.

16 Uncjowa Butelka..............................$ 3.75
Galona................................................. $ 6.45

1 Galon..................................................... $21.90
DR. MICHAELS HERB CENTER

1223 N. MILWAUKEE, CHICAGO, IL 60622
Można również zamawiać pocztownie wysyłając czek lub money order, doliczając 20* od dolara 
na koszty przesyłki. Mieszkańcy stanu Illinois dodają podatek w wysokości 4% od każdego dolara 
zamówienia.

Trudności Finansowe 
Obozu w Yorkville 

Roczne zebrania Stowarzyszenia 
Obozu Młodzieżowego Okręgów 12 i 13 
ZNP są największymi zebraniami 
związkowców między sejmami, za
uważył prezes ZNP i K.P.A. Alojzy 
Mazewski, który wyzyskał okazję, by 
poinformować zebranych o stanie 
organizacji. Sytuacja finansowa ZNP 
jest b. dobra (nie mieszać z obozem 
młodzieżowym, który jest niezależny 
od zarządu ZNP), ale trudno zdoby
wać nowych członków. Mimo ciężkiej 
sytuacji ekonomicznej w kraju w ub. 
roku zapisano przeszło 8,400 nowych 
członków na sumę $31 milionów ubez
pieczenia. Jest to wynik pracy zarzą
du, organizatorów i sekretarzy finan
sowych.

ZNP nie jest tylko organizacją ubez
pieczeniową lecz prowadzi także dzia
łalność ideową na rzecz Polski i Polo
nii. Razem z innymi organizacjami 
posługuje się politycznym ramieniem 
Polonii, jakim jest Kongres Polonii. 
Prezes w skrócie podał znane naszym 
Czytelnikom informacje o akcji poli
tycznej w Washingtonie, naciskach 
na reżim w Polsce, by złagodził kurs 
wobec narodu polskiego i jeżeli tego 
nie uczyni, sankcje przeciw PRL zo
staną utrzymane. Niezależnie od akcji 
politycznej, Fundacja Charytatywna 
K.P.A. wysłała do Polski lekarstwa 
i żywność, wartości kilku milionów 
dolarów.

Gdy ZNP rozkwita materialnie i 
może podnieść znowu dywidendy 
o 12 proc., obóz młodzieżowy w York
ville, Dl., należący do Okręgów 12 i 
13 ZNP przeżywa trudności. Spadła 
frekwencja w obozie w okresie letnim, 
co odbije się niekorzystnie na finan
sach. Prezes apelował do braci związ
kowej, by w okresie letnim odwiedza
ła obóz i zachęcała do tego znajo
mych i przyjaciół, ponieważ mamy 
czym się pochwalić. Ulepszenia zale
żą od finansów. Spadające dochody 
zmuszają do odłożenia planów rozbu
dowy. Prezes zakończył przemówie
nie życzeniami “Wesołego Alleluja.” 
Obchód 3 Majowy

Wiceprezeska ZNP Helena Szyma
nowicz dołączyła swój apel do apelu 
prezesa Mazewskiego, do odwiedzenia 
obozu w okresie letnim. Będąc czę
stym gościem w obozie, może stwier
dzić, że dyrekcja Stow. Obozu pracu
je intensywnie i stara się zrobić 
wszystko co możliwe, by utrzymać 
obóz. W skupiskach polonijnych krążą 
błędne informacje, że obóz jest wła
snością ZNP i zarząd organizacji, któ
ra, jak powiedział prezes Mazewski, 
stoi dobrze materialnie, powinien 
przeznaczać fundusze na rozwój i 
utrzymanie obozu. Zwracając się do 
zebranych wiceprezeska powiedziała, 
że wy jako akcjonariusze Stow. Obozu 
wiecie, iż obóz jest własnością gmin 
i grup Okręgów 12 i 13, które posiada
ją akcję, wypuszczone przez Stow. 
Obozu Młodzieżowego na zakup tere
nów i ich urządzenie. Stow. Obozu 
Młodzieżowego jest organizacją nie
zależną od zarządu ZNP. Najwyższą 
władzą dla zarządu ZNP jest sejm.

Zła Jakość Wędlin
Nie dość, że w Polsce brak mięsa i 

wędlin, nawet te niewielkie ilości, 
które trafiają do konsumentów są 
bardzo złej jakości. Państwowa In
spekcja Skupu i Przetwórstwa Arty
kułów Rolnych przeprowadziła w ub. 
r. — jak podaje prasa krajowa — 
ponad 2400 kontroli w zakładach mięs
nych. Stwierdzono, że ponad 600 partii 
wędlin (przeszło 354tony), a więc 20 
proc, kontrolowanych wyrobów, było 
wyprodukowane niezgodnie, z obowią
zującą normą jakościową. Szczególnie 
niską jakość zanotowano w zakładach 
podległych CZSR “Samopomoc Chłop
ska”, w których niemal co trzecia 
przebadana partia wędlin wyprodu
kowana była niezgodnie z recepturą. 
Główne “grzechy” producentów węd
lin — to zawyżanie bądź zaniżanie 
zawartości soli, zawyżanie zawartości 
wody i tłuszczu w wyrobach, nieprze
strzeganie technologii przy peklowa
niu czy wędzeniu, podmienianie ro
dzajów i gatunków surowca.

I
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KRONIKA TROJCOWA

... .i wtedy dokonałem w nim od
krycia chuligana notorycznego bo 
przez cały czas wypytywania urągli
wie charczał w moim kierunku odbyt
nicą.

... .wymieniony cieszy się na tere
nie tutejszym dobrą opinią moralną 
i chuliganem nie jest bo w dzień 
upija się alkoholem, ale obcych 
kobiet nie zaczepia ani nie chuligani 
bo zwykle leży w rynsztoku.

.... i dlatego notowany jest wro
giem PRL co zapodaje swoją posta
wą pełną wrogiego wyszydzania. Ja
kie to miny lubi robić na akademiach, 
a kiedy są wygłaszane referaty ideo
logiczne, to śpi.

.... i wymieniona siedziała mu na 
kolanach w godzinach pracy w pozie 
prywatnej pieszcząc go to znaczy 
układając jego rękę na swojej piersi, 
gdzie zostawiłem ich do dalszego 
urzędowania.

Święcone
Połączone Towarzystwa przy Par. 

św. Trójcy urządzają “Święcone” 
w niedzielę 10 kwietnia o godz. 12:00 
w południe w sali parafialnej. Bilety 
po |4.00 od osoby są do nabycia na 
plebanii podczas godzin biurowych 
lub po Mszy św. od marszałków. 
Dochód z tej imprezy przeznaczony 
jest na potrzeby parafii.
Nowenna Do Sw. Antoniego

Rozpocznie się we wtorek, 12 kwie
tnia. Nabożeństwa przez 9 (dziewięć) 
wtorków będą odprawiane w dolnym 
kościele o godz. 7:00 wieczorem. 
Ks. Władysław Krempa, tak jak ze
szłego roku, prowadzić będzie nowen
nę. Wraz z nowenną do św. Antoniego 
odmawiana będzie nowenna do Dzie
ciątka Jezus z Pragi.
Nabożeństwa w Poście

W niedzielę — Droga Krzyżowa po 
sumie. W środy — Gorzkie Żale o 
godz. 6:30 wiecz.

Spowiedź Wielkanocna
Nawracajmy się do Boga. Szukaj

my pojednania. Spowiedź św. jest 
słuchana w każdą sobotę do 3:00 do 
4:00 po południu i o 6:00 wieczorem.

W dni powszednie rano o godz. 
7:30. W niedziele nie słuchamy spo
wiedzi.
Nowe Polecenia Kościoła

Okres Postu kończy się z Wielkim 
Czwartkiem. Spowiedzi nie powinno 
się słuchać podczas Solennego Tri- 
duum — w Wielki Piątek, Wielką 
Sobotę i Wielkanoc. Mamy się przy
gotować spowiedzią na te dni nazy
wane także Misterium Paschalnym, 
kiedy to przeżywamy Mękę, Śmierć 
i Zmartwychwstanie Pańskie — 
tajemnicę naszego zbawienia. Już te
raz idźmy do spowiedzi św.
Msze Na Rok 1984

Prosimy na razie nie zamawiać 
Mszy św. aż dopiero w maju, gdyż 
książka mszalna jeszcze nie nadeszła.

... .spotkałem zbiegowisko, w któ
rym mężczyzna ubliżał kobiecie 
chwytając za pierś poniżej swetra, 
gdy rozpytywałem wymienionych 
dlaczego to robią, poszkodowana od
powiedziała: “a ty byś nie chciał 
chwycić?” — co gdy nastąpiło, uda
liśmy się do komisariatu.

... wymienionego znaleziono w 
stanie samoupojenia alkoholem, 
gdzie zaaportował go pies policyjny i 
przedłożył go mnie to znaczy prze
wodniczącego psa śledczego.

★ ★ ★
... pobił on swoją żonę, z którą 

miał dwoje dzieci przy pomocy 
sznurka.

Komunikat
Skarbu Narodowego

Niniejszym powiadamiamy, że mie
sięczne zebranie Komitetu Skarbu 
Narodowego R.P. na stan Illinois 
odbędzie się w piątek, dnia 11 marca 
1983 roku, o godzinie 7:30 wieczorem 
w domu 90-tej Placówki SWAP, 6005 
W. Irving Park Road, Chicago. Pro
simy o punktualne przybycie.

Sekretariat

“Józefinki” 
w Cicero Society 
Grupa 825 ZNP

“Cicero Society”, Grupa 825 ZNP, 
zgodnie z tradycją, urządza zabawę 
“Józefinki” w sobotę, 19 marca br., 
o godz. 7:30 wieczoręm w sali Haw
thorne Community Hall, 5202-04 West 
29th Place w Cicero, Illinois. Do 
tańca grać będzie orkiestra “Moon
light Band”. Kuchnia i bar obficie 
zaopatrzone. Komitet organizacyjny 
z Józefem Całką — przewodniczącym, 
przygotował wiele niespodzianek.

Wstęp $6 od osoby — dochód prze
znaczony na cele Grupy

Józef Całka — przew. zabawy 
Adam Tomaszkiewicz — prezes

Zabawa Stoliczkowa 
Klubu Łęczan

Klub Łęczan urządza “zabawę 
stoliczkową” w niedzielę, 13 marca 
br., w sali West End VFW przy 3120 
N. Laramie Ave., o godz. 2 po poł. 
Komitet przygotował piękne i war
tościowe fanty, będą również podane 
kawa i ciastka. Komitet wraz z za
rządem serdecznie wszystkich za
praszają.
Genowefa Korona — przewodnicząca 

Stanisław Kozioł — prezes

Tow. Ratunkowe 
Szczurowa

Towarzystwo Ratunkowe Szczuro
wa zawiadamia członków i człon
kinie o miesięcznym zebraniu Towa
rzystwa w niedzielę, 13 marca, o 
godz. 2 po południu w sali Plac. 90 
SWAP, 6005 Irving Park Rd.

Prosimy o liczne przybycie z uwagi 
na ważność omawianych spraw.

Józef Małek — prezes 
Stanisław Szczygieł — sekr. prot.

Posiedzenie 
Placówki 5 SWAP

Posiedzenie Placówki Macierzystej 
Nr. 5 Stowarzyszenia Weteranów Ar
mii Polskiej w Ameryce, odbędzie 
się w niedzielę, 13 marca, o godz. 
1:30 po poi. w sali Domu Okręgu 
1-go SWAP, 1239 N. Wood ulica. Ma
my bardzo ważne sprawy do zała
twienia, obecność Kolegów jest po
żądana.

Po posiedzeniu wspólny udział w 
Bazarze Okręgu 1-go SWAP, w sali 
Błękitnej. Prosimy kolegów o po
parcie Bazaru. Dochód przeznaczony 
jest na fundusz inwalidzko-zapomo- 
gowy i na zasileniu funduszu utrzy
mania Domu Okręgowego. Koledzy, 
którzy mogą sobie pozwolić, są pro
szeni o fanty na loterię. Mogą je 
oddać komendantowi Placówki Ma
cierzystej Nr. 5 SWAP, Mieczysławo
wi Stermińskiemu, lub T. Ćwik na 
sali Bazaru. Mamy kartki losowe 
po $1.00. Można je nabyć na posie
dzeniu lub u kolegów i koleżanek. 
Mieczysław Stermiński — komendant 

Stanisław Pyka — adiutant

PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL
POD NOWYM ADRESEM

5538 W. BELMONT AVE. TEL.: 736-5522
JTANIEJ STANU ILLINOIS
JLATWIEJ DDAUffi JA7DY MIĘDZYNARODOWE
JSZYBCIEJ iRMIIW KATEGORII ZAWODOWEJ

UZYSKASZ W SZKOLE J. OLSZEWSKIEGO
W jednym dniu nauczymy Cię prawa drogowego i gwarantujemy zdanie egzaminów 
lub zwrot pieniędzy.
Uczymy skutecznie bezpiecznego kierowania autem: nawet osoby bojazliwe, nerwowe, 
starsze wiekiem i KIEROWCÓW WZYWANYCH NA EZGAMIN POWTÓRNY. 
Prowadzimy kursy dla małoletnich.
JESTEŚMY JEDYNĄ POLSKĄ SZKOŁĄ POSIADAJĄCĄ UPRAWNIENIA UCZENIA 
KIEROWCÓW ZAWODOWYCH.

“Zabawa Wiosenna” 
Szkoły Jęz. Polskiego 

w Hammond
Szkoła języka polskiego Gminy 49 

ZNP, której lekcje prowadzone są 
dzięki uprzejmości proboszcza para
fii św. Kazimierza, ks. prałata Kazi
mierza Senderaka w sali Szkoły 
Parafialnej w każdą sobotę, od go
dziny 9 rano do południa, urządza 
pod kierownictwem Komitetu Rodzi
cielskiego “Zabawę Wiosenną” w 
sobotę, dnia 23 kwietnia br., w sali 
Placówki nr. 40 SWAP, przy 24143 
Gostlin ulicy, w North Hammond.

Całkowity dochód przeznaczony jest 
na zasilenie kasy komitetu rodziciel
skiego, na ulepszenie szkoły, na 
udział w Obchodzie Majowym w Chi
cago — dorocznej Paradzie, na możli
we wysłanie uczniów na kurs mło
dzieżowy w Kolegium Związkowym 
w Cambridge Springs, Pennsylvania.

Bilety są sprzedawane przez człon
ków komitetu po $5.00 od osoby. Do 
tańca przygrywać będzie pierwszo
rzędny zespół “Polanie” pod dyrek
cją Mariana Sitko.

Bilety będą do nabycia przy wej
ściu na salę, a kto chciałby zare
zerwować większą ilość biletów, pro
szony jest o zgłoszenie się do: pre
zeski Marii Borek (891-3015) lub 
sekretarki Krystyny Lewickiej (895- 
3435). Przyjaciele szkoły, kluby pol
skie, bratnie i siostrzane organizacje, 
cała Polonia, polscy weterani, kor- 
pusianki, każda polska rodzina pro
szeni są o udział i poparcie. Niech 
szlachente cele szkoły zgromadzą 
wypełnioną salę w dzień “zabawy 
Wiosennej”.

“Józefinki” 
Stow. b. Więźniów 

Politycznych
W sobotę, 19 marca, w górnej sali 

(winda) Copernicus Center, 5216 W. 
Lawrence Ave., Polskie Stowarzysze
nie b. Więźniów Politycznych Nie
mieckich i Sowieckich Obozów Kon
centracyjnych, Oddział w Chicago, 
urządza swoje tradycyjne “Józe
finki”. Początek o godz. 7:30 wieczo
rem. Parking przy budynku.

Na miłych gości oczekiwać będzie 
doborowa orkiestra, bufet i bar obfi
cie zaopatrzone i wiele miłych nie
spodzianek. Dochód przeznaczony na 
potrzeby, związane z działalnością 
Stowarzyszenia.

Wobec ograniczonej ilości miejsc, 
prosimy o uprzednie telefoniczne re
zerwacje stolików u kolegów J. Kuk
lińskiego tel. 267-5200 lub S. Łobo
dzińskiego tel. 772-8012. Serdecznie 
zapraszamy. Zarząd

Zebranie Klubu
Woj Białostockiego

Klub Województwa Białostockiego 
odbędzie miesięczne posiedzenie w 
niedzielę, 13 marca, o godz. 2:30 po 
południu pod adresem 2905 N. Mil
waukee Ave. Prosimy członków o 
liczne przybycie.

Jan Purta — prezes 
Zdzisława Lipińska —sekr. prot.

B
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Zebranie Komisji 9 
Zw. Polek w Ameryce

Zebranie Komisji 9 Związku Polek 
w Ameryce odbędzie się w sobotę, 
12 marca, o godz. 1 po poł., w Coperni
cus Senior Center, przy 3160 N. Mil
waukee Ave.

Prosimy o liczny udział, ponieważ 
jest wiele ważnych spraw do załatwie-

Helen Klich — prezeska 
Wanda Telma — sekr. prot.

Milicja Czuwa w PRL
Ukazujące się w Wiedniu pismo 

solidarnościowe “Polskie Wiadomoś
ci” zamieściło takie autentyczne 
wyjątki z protokołów milicyjnych, 
sporządzonych w PRL:

Z Życia Organizacyjnego Z. N. P.
Wiadomości 

Gminy 87 ZNP- 
z Annowa

Podziękowanie
Grupom przy Gm. 87 ZNP składam 

moje podziękowanie za prędkie za
łatwienie sprawy ogłoszeń Wielka
nocnych do “Dziennika Związkowe
go”, które już załatwiłem.

Stanisław Oleksy — koresp. 

Posiedzenia
Tow. Bartosza Głowackiego, Gr. 

899 ZNP, przypomina swoim człon
kom, że miesięczne posiedzenie odbę
dzie się w piątek, dnia 11 marca br., 
w sali Dorman-Dunn American Le
gion Hall, pnr. 2127 W. Cermak Rd., 
o godz. 7:30 wieczorem.

* * *
Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 

1971 ZNP, zaprasza członków do 
wzięcia licznego udziału w posiedze
niu, jakie się odbędzie w niedzielę, 
dnia 13 marca br., w sali Dorman- 
Dunn American Legion Hall, pnr. 
2127 W. Cermak Rd., o godzinie 2 
po południu.

Podaje się do wiadomości wszyst
kim delegatom i delegatkom do Gm. 
87 ZNP, że regularne posiedzenie 
Gminy odbędzie się w niedzielę, dnia 
13 marca br., w sali Dorman-Dunn 
American Legion Hall, 2127 W. Cer
mak Rd., o godzinie 3:00 po południu. 
Prosimy o liczne przybycie, gdyż 
mamy ważne sprawy do załatwienia.

Józef Sroka — prezes
Lottie Poremba — sekr. Gminy

* • *
Tow. Artyleria Polska — Jerzego 

Washingtona, Gr. 760 ZNP, zawiada
mia swoich członków, że miesięczne 
posiedzenie oraz instalacja urzędni
ków odbędzie się w niedzielę, dnia 
20 marca br., w salik Stow. Wete
ranów Polskich, pnr. 4139 S. Kedzie 
Ave., o godz. 2 po południu.

Zebranie
Grupy 2185 ZNP

Tow. Strzelców Obrony Białego 
Orła, Grupa 2185 ZNP, Oddział 101 
legionu Polskiego, odbędzie posie
dzenie we wtorek, 15-go marca, o 
7:30 wiecz., w lokalu E. Moskala, 
5639 N. Milwaukee Ave. Będzie 
omawiana sprawa naszej zabawy 
towarzyskiej.

Sekretarz finansowy będzie wcześ
niej, aby przyjmować składki. Pie
niądze można również przesłać do 
niego pocztą.

M. Klinger — prez. 
J. Przywara — sekr. prot.

Zebranie
Grupy 1010 ZNP

Tow. Sztandar Wolności, Grupa 
1010 ZNP, odbędzie swe posiedzenie 
w niedzielę, 13 marca, o godz. 2 po 
poł., w lokalu pnr. 6935 N. Kenneth 
Ave., Lincolnwood, Ill. Jest dużo 
ważnych spraw do załatwienia, prze
to prosimy o przybycie wszystkich 
członków.

Henryk Saj — prezes 
Władysław Kuman — sekr. fin.

Z Instalacji Gminy 75 ZNP
Przemówienie Prezesa Mazewskiego

W piątek, 25 lutego, w sali Mo
skala odbyła się bardzo okazała 
instalacja Gminy 75 ZNP. W insta
lacji tej wzięło udział wielu delega
tów z Grup ZNP, przynależnych do 
Gminy 75 ZNP.

Wśród wielu poważnych osobisto
ści był prezes ZNP i Kongresu Po
lonii Amerykańskiej mec. Alojzy Ma- 
zewski, który odebrał przysięgę od 
nowego zarządu Gminy 75 ZNP na 
1983 rok.

O godz. 8-ej wiecz. prezes Stani
sław Scibło otworzył posiedzenie 
Gminy 75 ZNP. Po odczytaniu pro
tokółu z ostatniego posiedzenia rocz
nego, wyborczego, który przyjęto z 
uznaniem, prezes Scibło zamianował 
komitety do pracy w Gminie 75 ZNP 
na 1983 rok.

Przedstawił on następujących go
ści: prezesa ZNP i Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, mec. Alojzego Ma
zewskiego; Franciszka Sulewskiego, 
sędziego Sądu Okręgowego; Edwar
da Moskala, skarbnika ZNP; z dyrek
cji ZNP Emila Kolasę; Helenę Ora- 
wiec z mężem; Florentynę Stawiar- 
ską z mężem; dr. Edwarda Różań
skiego, zarządcę Pism Związkowych 
z żoną; Kazimierę Pytel, komisarkę 
Okręgu 13 ZNP, z mężem; Kazimie
rza Musielaka, byłego komisarza 
Okręgu 13 ZNP, obecnie prezesa 
Gminy 177 ZNP; Stefana Szwejcer, 
prezesa Gminy 128 ZNP; Stanisława 
Stawiarskiego, prezesa Gminy 11 
ZNP: Tadeusza Pyrchlę, honorowego 
prezesa Gminy 177 ZNP, z małżonką. 
Nieco później przybył na salę Józef 
Sikora, komisarz Okręgu 13 ZNP, 
który w tym dniu obchodził 37 rocz
nicę swego szczęśliwego pożycia mał
żeńskiego.

Przysięgę od urzędników Gminy 75 
ZNP na 1983 rok odebrał prezes Aloj
zy Mazewski. W skład nowego zarzą-

Wybory w Grupie 2742 
Tow. Wolność Ludu

W niedzielę, 20 lutego 1983 roku, 
odbyło się posiedzenie Towarzystwa 
Wolność Ludu, Gr. 2742 ZNP, w sali 
Parku Holstein, 2200 N. Oakley Ave.

Po załatwieniu spraw rutynowych, 
wybrano nowy zarząd na rok 1983 
w składzie: Zenon Ziółkowski — pre
zes, Maria Malinowska — wicepre- 
ska i przewodnicząca komitetu za
baw, Mieczysław Stermiński — sekre
tarz prot., Anna Kowalczyk — skarb
nik, Helena M. Stermińska — sekret, 
finansowy i przewodnicząca komitetu 
rozwoju.

Uchwalono, aby posiedzenia odby
wały się co drugi miesiąc, a sekre
tarz finansowy z prezesem i skarb
niczką będą na sali posiedzeń od 
godziny 1 do 3 po południu, dla wy
gody członków.

Uchwalono na przyszłe posiedzenie 
w niedzielę, dnia 20 marca 1983 roku, 
urządzić przyjęcie “Stół św. Józefa” 
— każdy członek, któremu imię Józef 
otrzyma kwiatek. Nasze członkinie 
postarały się o piękne fanty, które 
będą rozlosowane.

Zenon Ziółkowski — prezes 
Mieczysław Stermiński — sekretarz 

du wchodzą: Stanisław Scibło, prezes; 
Stanisław Bogobowicz, wiceprezes; 
Zofia Ligenza, wiceprezeska; Wła
dysław Kuman, serk. prot. oraz ko
respondent prasowy; Pamela Komo
rowska, sekr. fin.; Eugeniusz Bar- 
wicki, skarbnik; Jan Pudowski, mar
szałek. Po złożeniu przysięgi, prezes 
Mazewski złożył gratulacje każdemu 
z urzędników Gminy 75 ZNP.

Kolację bardzo smaczną i obfitą 
przygotowała Wanda Moskal i sztab 
jej pracowników z Moskal Catering.

Przed spożyciem kolacji dr Ed
ward Różański, diakon z parafii Sw. 
Jacka, odmówił modlitwę.

Józef Sikora, komisarz Okręgu 13 
ZNP, życząc Gminie 75 ZNP dalszej 
owocnej pracy prosił o dalszą współ- 
racę z Okręgiem 13 ZNP w roku 
1983.

Sędzia Sądu Okręgowego Franci
szek Sulewski, który jest również 
prezesem Gm. 23 ZNP, życzył dal
szego Sukcesu we wszelkich poczy
naniach oraz jedności we wszelkich 
wysiłkach dla dobra ZNP i Polonii.

Prezes Alojzy Mazewski mówił o 
tym, jak ważna jest solidarność i 
jedność. Dali temu dowód Murzyni 
podczas ostatnich wyborów w Chi
cago, zdobywając nominację demo
kratów na mayora Chicago dla swe
go rodaka. Z takiej solidarności na
sza Polonia powinna brać przykład 
i w poczynaniach politycznych pod
czas głosowania ją stosować.

Dalej apelował prezes Mazewski 
o budowanie ZNP przez powiększa
nie jego członkostwa. Ostatni rok 
1982 był najlepszym rokiem dla 
ZNP pod względem finansowym. Za
pisano do ZNP w 1982 roku 8,700 
członków na sumę przeszło 31 mi
lionów dolarów. Dlatego będą podnie
sione dywidendy na certyfikatach 
związkowych do 12 procent.

Prezes Mazewski mówił też na te
mat przynależności do Kongresu Po
lonii Amerykańskiej, którego najważ
niejszym celem jest bronić Polaków 
w Stanach Zjednoczonych, w Polsce 
i bronić imienia polskiego. Pomoc 
dla Polski, dla narodu polskiego przez 
wysyłanie lekarstw przekroczyła su
mę 20 milionów dolarów. Leki i ży
wność, które otrzymaliśmy od Ame
rykanów jest rozdawana w Polsce 
przez Kościół katolicki. Żadna część 
transportów nie dostaje się w ręce 
rządu polskiego.

Prezes Mazewski złożył podzięko
wania za prace wykonane dla ZNP 
i innych odcinkach poczynań naszej 
Polonii przez Gminę 75 ZNP.

Za swe tak podniosłe przemówie
nie i tak bardzo pouczające, został 
wynagrodzony burzą oklasków.

Prezes Scibło podziękował w gorą
cych słowach prezesowi Mazewskie- 
mu za przybycie na instalację Gmi
ny 75 ZNP, odebranie przysięgi oraz 
za tak świetne przemówienie i po
danie faktów, o których z nas wielu 
nie wiedziało.

W 1984 roku, w miesiącu marcu, 
Gmina 75 ZNP obchodzić będzie 70 
lat swojego istnienia.

Władysław Kuman, sekr.

CAŁE KURY n/Vk
(Whole Chickens) J ■
KURZA WĄTRÓBKA 4 9 £ Ft.
KURZE ŻOŁĄDKI 59£ n FL

Wołowy

STEK 00 UDA < 59
(Round Steak) ■ “W
WIEPRZOWE NÓŻKI 49£ n. 1

KOŚCI NA ZUPĘ 59£fl
FLACZKI
,B“'Triw 10SL6” /MJf
FLANAGAN n "
KISZONA KAPUSTA i. 1.00

Kraft Philadelphia ■■■

Ser Śmietankowy/Q£
(Cream Cheese) Q B
ECKRICH °Unc- ■ W
WĘDZONA KIEŁBASA 1.99 n.

R.C. BEZ KOFEINY
DIET RITE COLA 111 BU

Q 16-Unc. 
O Butelek

Tree Fresh” Dep.
SOK POMARAŃCZOWY *Gał. 99£

Zielona

KAPUSTA n fl£
(Cabbage)

SELER 19£ n 1 W#FŁ
CZERWONE ZIEMNIAK110 w££ 1.29

Smirnoff
WÓDKA 3/< Litra A49
CHRISTIAN BROS. ■#
WINIAK utn 5.99 ■

•

Czerwone, z Teksasu .

GREJPFRUTY UU£ 
“NAVEL" 5 Worek WfcF
POMARAŃCZE LUB BANANY 4nBtyZ*1.00

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6 mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35?

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3 mos.) 20.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. .50?

Polska Diaspora
Pielgrzymowanie Papieża Jana Pawła U po 

wszystkich kontynentach świata ujawnia bar
dzo wyraźnie istnienie polskich środowisk w 
krajach odwiedzanych przez Ojca Świętego. 
Jest oczywiste, że ta polska diaspora w od
niesieniu do kontynentu Europy czy też innych 
kontynentów, w tym i na zachodniej półkuli, 
jest w pewnym sensie zjawiskiem tradycyj
nym dla przykładu w odniesieniu do Ameryki 
Północnej (Stany Zjednoczone i Kanada). Ale 
okazuje się, że i w odwiedzanych przez Jana 
Pawła II państwach Ameryki Południowej czy 
też, jak ostatnio, Ameryki Środkowej, apos
tolskie pielgrzymowanie Namiestnika Chrystusa 
odkrywa ośrodki polskiej diaspory. Mówią o 
tym z reguły fotografie prasowe, przedsta
wiające Papieża w otoczeniu dzieciarni w kra
kowskich strojach, uśmiechniętego, obejmują
cego ich i błogosławiącego.

Tak było w czasie kończącej się już podróży 
Papieża do krajów Ameryki Środkowej. Foto
reporterzy chętnie przekazywali w swoich

dokumentarnych zdjęciach wzruszające przeja
wy wzajemnej radości “Polskiego” Papieża 
i młodzieży polskiego pochodzenia, udowadnia
jącej krakowskimi strojami powiązania z pol
skością, choć żyjącej z rodzinami w najbar
dziej zaskakujących zakątkach świata.

Ot, choćby znakomicie ilustrująca te uwagi 
fotografia z wtorkowej prasy. Dotyczy ona 
spotkania Jana Pawła U z gromadą dzieciarni 
w krakowskich strojach w stolicy Gwatemali, 
Gwatemala City. Dzieci zapatrzone są w Ojca 
Świętego i przeważnie rozanielone uśmiechami. 
Ale i grono rodzicielskie zaznacza swoją radość, 
gdyż przypuszczalnie Papież w czasie tego 
spotkania powiedział coś “do śmiechu”.

Jan Paweł II odważnie pielgrzymuje po świę
cie, nawołuje do pokoju i sprawiedliwości, upo
mina się o prawa wszystkich ludzi, a spoty
kając w tym pielgrzymowaniu grupy polskich 
rodaków raduje się ich widokiem, podobnie 
jak oni okazują wielką radość ze spotkania 
z “Polskim” Papieżem.

Wstępne Znaki Na 1984 r.
Ponad rok czasu jest jeszcze do okresu, gdy 

potencjalni kandydaci do nominacji obu partii 
na prezydenta będą przeprowadzali zabiegi 
w odniesieniu do “kaukusów” w stanie Iowa. 
A przecież już występują wyraźne znaki zain
teresowań zdobyciem Białego Domu.

Dotyczy to w szczególności potencjalnych 
kandydatów z ramienia Partii Demokratycznej 
i dlatego mówi się, że po demokratycznej 
stronie “jest już tłoczno”. Mamy bowiem już 
pięciu kandydatów: były wiceprezydent Walter 
Mondale, były gubernator Florydy Askew oraz 
senatorzy — Alan Cranston z Kalifornii, John 
Glen z Ohio i Gary Hart z Colorado.

Dlaczego jest “tłoczno”? Dlaczego obecnie jest 
więcej kandydatów niż było w poprzednich 
okresach przed prezydenckimi wyborami?

Koła polityczne wyjaśniają tę sprawę pod
kreślaniem faktu, że kandydaci do nominacji 
na 1984 r. muszą mieć więcej czasu na zorga
nizowanie swojej kampanii, ponieważ w wielu 
stanach daty prawyborów zostały przesunięte 
na marzec 1984 r. Narzuca to konieczność 
wcześniejszego rozwiązywania spraw organiza- 
cyjno-kampanijnych. Uważani za wysuwają
cych się na czoło listy kandydackiej nie chcą 
utracić szansy utrzymania się w czołówce, a 
uważani za “underdogs” nie chcą być pozosta
wieni w tyle, a więc podejmują próby prze
sunięcia się do czołówki.

Po stronie Partii Republikańskiej nie widać 
analogicznych sytuacji i dążeń. Potencjalni 
kandydaci wyczekują spokojnie na decyzję prez. 
Reagana, czy będzie on ubiegał się na drugą 
kadencję. Jeśli odpowiedź będzie negatywna, 
wówczas należy oczekiwać zatłoczenia, a kan
dydaci będą chcieli zdobywać miejsca w czo
łówce.

Z badań opinii publicznej wynika, że wice
prezydent George Bush oraz sen. Howard Baker 
z Tenn. mają obecnie równe szanse zdobycia 
nominacji. Daleko za nimi są senatorzy Robert 
Dole z Kansas i Jesse Helms z North Carolina

oraz kongr. Jack Kemp z Buffalo, N.Y.
W kolach politycznych w Washingtonie przy- 

znaje się, że potrwa jeszcze jakiś czas obecna 
sytuacja, gdy nie wiadomo czy Prezydent bę
dzie kandydował ponownie. Równocześnie jed
nak uważa się, że Prezydent w tych pierw
szych miesiącach obecnego roku przeprowadzał 
tego typu gry polityczne, które mogą być uwa
żane za znaki szykowania się na rok 1984.

Najważniejszym z tych znaków było dojście 
Prezydenta do porozumienia z demokratami w 
Kongresie w sprawie “Social Security”, a wia
domo, że jest to sprawa bardziej drażliwa 
i ryzykowna politycznie. Właśnie republikanie, 
którzy chcieli przeprowadzić zmniejszenie wy
płat z “Social Security”, doznali poważnej po
rażki, bo okazało się w 1982 r., że ta sprawa 
bardziej zaszkodziła kandydatom GOP niż inne 
problemy, jak sytuacja ekonomiczna w kraju, 
sprawa broni atomowych czy obniżenie fundu
szów na programy społeczno-gospodarcze.

Toteż prezydent Reagan trafnie rozeznał sy
tuację, że w interesie republikanów leży zneu
tralizowanie skutków błędu w sprawie “Social 
Security”, gdyż byłoby trudno bronić się przed 
atakami demokratów, skoro ataki te miałyby 
podstawy w faktach odnośnie “Social Security”.

I Prezydent uzyskał zgodę speakera Izby 
O’Neill na kompromis, co jest bezspornym 
osiągnięciem politycznym Białego Domu, bo 
ugoda zabezpiecza republikanów na okres kam
panii w roku prezydenckich wyborów 1984 
przed wykorzystywaniem sprawy “Social Secu
rity” dla atakowania GOP przez demokratów.

Trudno oczywiście wysuwać myśl, że pre
zydencka gra w sprawie “Social Security” jest 
znakiem, że będzie on kandydował ponownie. 
Być może Prezydent w tej sprawie, jak i w 
sprawie utworzenia nowych stanowisk pracy, 
po prostu chciał rozwiązać aktualne, a dotkliwe 
problemy. I dlatego zawarł kompromisy z de
mokratami w Kongresie.

Wandale Niszczą Farmy
Władze stanu New Jersey ujawniły, że w 

ostatnim czasie przeprowadzane są zbrodnicze 
ataki wandalów na gospodarstwa farmerskie. 
Do ataków dochodzi nocami. Zabijane są krowy 
na pastwiskach, niszczone traktory, palone sto
doły, uszkadzane pompy sieci nawadniających.

Straty finansowe farmerów są wielkie, gdyż 
dla przykładu komplet maszynerii dla zbierania 
zboża niekiedy kosztuje do $100,000, a jednak 
wandale nie przejmują się tym i dokonują 
aktów wandalizmu na szeroką skalę. W ub. 
roku było na terenie stanu New Jersey ponad 
1,000 wypadków tego typu wandalizmu, trud
nego do wyjaśnienia.

Poczynania wandalów nie są niestety nale
życie karane i być może to jest przyczyną, 
że wandalizm, uderzający w interesy farmerów, 
obejmuje coraz szersze obszary New Jersey.

Specjalista w zakresie problemów farmer
skich, Jonathan Repair z Rutgers University’s 
Agricultural Service oświadczył, że władze bez
pieczeństwa chwytają tylko 20 procent spraw
ców wandalizmu, ale tylko połowa z nich 
pociągana jest do odpowiedzialności karnej 
w sądach. Okazuje się bowiem, że istnieją w 
prawie poważne luki, które uniemożliwiają 
ściganie sprawców wandalizmu w procesach 
karnych, jak też nie odstraszają od popeł
niania zbrodniczych czynów. Do tego wandale 
mszczą się na farmerach, jeśli oni decydują 
się na zgłaszanie swoich szkód władzom oraz

popierają procesy sądowe.
Gdy czyta się relacje prasowe na ten temat, 

przedstawiające sytuację farmerów w New 
Jersey, zastanawia przede wszystkim, że prze
cież w stanie tym utworzona została specjalna 
komisja, której członkowie zostali mianowani 
przez gubernatora z stanowym sekretarzem 
rolnictwa na czele. W jej skład wchodzą i przed
stawiciele władz bezpieczeństwa, jak też usta
wodawcy stanowi. Czy więc ta komisja nie 
powinna opracować podstaw prawnych dla 
ścigania i surowego karania wandali, którzy 
niszczą dorobek ludności farmerskiej? Obecny 
stan nie może być tolerowany.

To i Owo
Prez. Finlandii Koivisto przekroczył granicę 
ZSRR, by wziąć udział w uruchomieniu ogro
mnego kombinatu hutniczego, wybudowanego 
wspólnie przez Finów i Rosjan, w okręgu 
Kostomuksza.

Stronę sowiecką reprezentował na tej inau
guracji prem. Tichonow. Prez. z premierem 
spotkali się na granicy wytyczonej w 1940 r., 
kiedy po wojnie sowiecko-fińskiej, odebrano 
Finlandii Karelię.

Prace przy budowie zakładów opóźnił w 
zeszłym roku strajk fińskich robotników, któ
rzy domagali się lepszych warunków i zwłaszcza 
odmawiali pracy w temperaturze poniżej 23 
stopnie C.

Barbara Truchan

Ostatnia Fala
Antypolskości

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Bułgarska Bezpieka
TYDZIEŃ POLSKI - Zamach na 

Papieża Jana Pawła II, w który 
niewątpliwie byli zamieszani agenci 
bułgarscy, wzmógł zainteresowanie 
na Zachodzie wywiadem Bułgarii, któ
ry już się dał poznać w 1978 r. zamor
dowaniem uchodźcy bułgarskiego G. 
Markowa, współpracownika BBC. 
Jak wiadomo został on zamordowany 
przy pomocy fiolki z trucizną, wy
strzelonej z odpowiedniego skonstruo
wanego parasola.

Bułgarski wywiad nosi nazwę 
“Durżawna Sigurnost” (D.S.). Jego 
centrala mieści się przy ulicy gen. 
Hurko, w śródmieściu Sofii. D.S. za
trudnia ogółem ponad 30,000 funkcjo
nariuszy. Każdy z 5 departamentów 
D.S. ma oficjalnego “doradcę” sowie
ckiego KGB. Ponadto wielu sowie
ckich funkcjonariuszy jest zatrudnio
nych na niższych szczeblach. Duża 
część agentów D.S. została wyszko
lona w Związku Sowieckim.

Minister spraw wewnętrznych Di- 
miter Stojanow, któremu podlega 
D.S., ukończył Wyższą Szkołę Wywia
du pod Moskwą.

Na terenie Bułgarii KGB posiada 
obóz szkoleniowy dla agentów róż
nych narodowości, głównie Turków, 
Greków, Palestyńczyków i Niemców 
z NRF. Obóz ten zakamuflowany, ja
ko gospodarstwo hodowli nieroga
cizny, znajduje się w wiosce Birimirtsi, 
10 km na północ od Sofii.

Sowiety wykorzystują “Durżawna 
Sigurnost” dla akcji, w których nie 
chcą się same bezpośrednio angażo
wać w obawie ewentualnej kompro
mitacji.

Typowym tego przykładem jest 
akcja wywrotowa prowadzona przez 
D.S. w Turcji. Bułgarzy dostarczają 
broni, materiałów wybuchowych oraz 
funduszy zarówno ekstremistycznym 
organizacjom terrorystycznym pra
wicowym, jak i lewicowym. Chodzi 
tu o osłabienie Turcji, ważnego ogni
wa w systemie obronnym Paktu 
Atlantyckiego. W 1980 r. w różnych 
zamachach terrorystycznych w Tur
cji ginęło przeciętnie 30 osób dziennie. 
Było to bezpośrednią przyczyną obję
cia władzy przez armię.

“Nowi” Wśród Nas
NOWY DZIENNIK.—Z niepokojem 

obserwujemy wybuchające raz po raz 
tarcia między różnymi członami pol
sko-amerykańskiej społeczności i 
członkami nowej fali emigracji, zre
sztą poza nowojorską metropolią.

Przybysze szukają bardziej nowo
czesnych, dynamicznych form dzia
łania. Dawna Polonia chodzi swoimi, 
utartymi drogami, operując zasobem 
wpływów, jakie daje jej liczba, oby
watelstwo, zasiedziałość i urodzenie.

“Nowi” patrzą na Polonię przez 
pryzmat krajowy i w rezultacie otrzy
mują obraz spaczony. Polonia zagra
niczna tylko symbolicznie jest częścią 
narodu polskiego; jest z nim związana 
pochodzeniem, sentymentem, trady
cją, ale nie bezpośrednią przynależno
ścią.

Wierzyć należy, że tarcia i trud
ności niebawem roztopią się w atmo
sferze wzajemnego zrozumienia.

Dzisiaj chcielibyśmy podkreślić, że 
nowa emigracja wnosi w życie polsko- 
amerykańskie wiele nowych elemen
tów. Znalazła się wśród nas spora gru
pa artystów, pisarzy, filmowców, ak
torów, dziennikarzy. Przybyło wielu 
naukowców, którzy, jeśli zdołają prze
bić się, pogłębią wpływy polskie w 
świecie uniwersyteckim.

Jesteśmy świadkami prób odtwo
rzenia polskiego teatru, programów 
telewizyjnych i radiowych. Pojawiają 
się nowe pisma, będące wyrazem opi
nii przywiezionych z Polski, z szere
gów “Solidarności;’ zza drutów obo
zów internowanych.

Powstają próby ożywienia polskiego 
życia gospodarczego i wchodzenia w 
tę dziedzinę życia amerykańskiego.

“Nowi” stanowią poważny zastrzyk 
sił dla Polonii i dla politycznej emi
gracji. Czasami stąpają po niereal
nym gruncie, ale po pierwszych pró
bach i rozczarowaniach dołączą do 
ogólnych polsko-amerykańskich sze
regów.

Aby to się stało jak najszybciej, 
potrzebna jest doza wzajemnej tole
rancji, o którą apelujemy do wszyst
kich fal polskiej emigracji.

Myśl
Kiedy inni mnie męczą, widać znu

żony jestem sam sobą.
Jules Renard

Serial telewizyjny koncernu A.B.C. 
“Wiatry Wojny,” według książki Her
mana Wouka, był poprzedzony nie
wiarygodną reklamą.

Reklama ta przygotowała widzów 
do epopei z wielkimi pretensjami do 
filmu historycznego na miarę “Po
koju i Wojny” Tołstoja. A tymcza
sem był to obraz ostatniej wojny wy
paczony, złośliwy, a przede wszyst- 
skim wysoce nieuczciwy.

Mówiąc o nieuczciwości tego filmu 
mam na myśli przedstawienie Kam
panii wrześniowej w Polsce w 1939 
r.

Ten karykaturalny obraz jest wy
mysłem patologicznej nienawiści do 
wszystkiego co polskie: pokazano sce
nę, w której gburowaci, ponurzy żoł
nierze polscy zatrzymują dwóch męż
czyzn i kobietę, jadących w samocho
dzie do Warszawy: polskiego Żyda, 
amerykańską Żydówkę i oficera ma
rynarki USA.

Żołnierze zachowują się wobec 
tych trojga osób w sposób chamski 
i brutalny. Ich “anty-semityzm” 
przesłania im świat, a również zacho
wanie się polskiego oficera wobec 
Amerykanina jest wrogie.

Chyba nigdy w tak krótkiej sekwen
cji filmowej nie powiedziano tyle złe
go o Polakach i nigdy w ,tak nieucz
ciwy sposób nie potraktowano losów 
żołnierza polskiego.

Chorobliwa nienawiść w tym filmie 
do Polaków osiągnęła szczyt absur
du: ludzie pod gradem bomb, skazani 
na zagładę, są opanowani tylko uczu
ciem antysemityzmu? Tendencyjne 
kłamstwa tej części filmu osiągnęły 
poziom propagandy hitlerowskiej. 
“Polenfresser” wszystkich krajów — 
łączcie się.

Czyżby twórcy tego filmu “Winds of 
War” nie zdawali sobie sprawy, że 
kłamstwami o Polakach podważyli 
prawdziwość faktów całego filmu, 
czyż byliby aż tak nieinteligentni? A 
może po prostu tylko tak zadufani w 
sobie, że społeczeństwo amerykań
skie połknie każdą bzdurę? Mimo 
wszystko, w tutejszym społeczeństwie 
jest wiele milionów Amerykanów 
polskiego pochodzenia, jak też innych 
grup słowiańskich, którzy doskonale 
znają historię Europy i wypadki z 
okresu Drugiej Wojny Światowej.

Tyle o filmie “Winds of War,” chy
ba więcej już nie warto się nad tym 
rozwodzić.
Atak Telewizyjny 
Na Kościół Katolicki

Dnia 13 lutego, nadano na kanale 
Trzynastym film pt. “God’s banker,” 
sprawa włoskiego bankiera Calvi’ego, 
którego w zeszłym roku znaleziono 
powieszonego pod mostem w Londy
nie. Calvi był właścicielem banku 
Ambrosiano, gdzie Watykan miał 
również swoje wkłady pieniężne.

W tym sprawozdaniu filmowym, na 
podstawie tego faktu, ten fakt wyko
rzystano i przypuszczono w sposób 
super-perfidny atak na Kościół Kato
licki i na Papieża Jana Pawła II.

Papież miał rzekomo dać 40 milio
nów na stworzenie “Solidarności” w 
Polsce; miał rzekomo współpracować 
z innymi rządami.

Cóż mają te kłamstwa na celu? 
Po pierwsze poderwać autorytet Pa
pieża, po drugie wprowadzić zamie
szanie w opinii amerykańskiej, a tym 
samym w opinii świata, że “Solidar
ność” nie narodziła się z ducha naro
du polskiego, ale była tworem obcych 
sil. Komentarzy tu wielu nie potrze
ba.

Telewizja w Ameryce z całą pre
medytacją puściła zatrutą strzałę w 
Kościół Katolicki i “Solidarność.” 
Lordowie Telewizji w USA

Któż są ci, którzy decydują o pro
gramach w telewizji w Ameryce, ci, 
którzy planują i rozbudowują swoją 
propagandę, aby wpłynąć skutecznie 
na sposób myślenia telewidzów, uro
bić ich światopogląd, jednym słowem 
w jak najskuteczniejszy sposób 
uchwycić rządy dusz amerykańskich 
mas?

Według “Christian Science Moni
tor” — “The world according to 
America’s top television executives”
— (z dnia 11 lutego, 83) — tak zwana 
“television elite” ustala programy, 
decyduje o tematach, pisze skrypty, 
dobiera słowa, które mają łatwo 
wejść w mózg słuchacza. Któż stano
wi tę elitę? Jakie są jej cele?
Otóż są to ludzie z różnych środo
wisk: 59 proc. — to Żydzi, 25 proc, 
to protestanci, 12 proc, ze środowiska 
katolickiego. Ich poglądy polityczne?
— “liberałowie,” którzych głównym 
celem i zainteresowaniem są nie tylko 
pieniądze (a zarabia owa “elita” cał
kiem nieźle, bo przeciętnie 200,000 do

larów rocznie), ale przede wszystkim 
uformowanie społeczności amerykań
skiej według ich własnej wizji.

Popierają i wyznają “liberalizm.” 
Nie uważają za ważne ani obrony na
rodowej, nie przywiązują wielkiego 
znaczenia do rozwoju ekonomicznego 
kraju obojętnym jest dla nich 
wzrost terroru i bandytyzmu.

Wizja przyszłej struktury społe
czeństwa amerykańskiego opiera się 
na dziesięciu grupach społecznych:

1. Konsumenci. 2. Intelektualiści. 
3 Czarni (Blacks). 4. Feministki. 
5. Byznes. 6. Środki przekazu. 7. 
Związku zawodowe (unions). 8. Agen
cje rządowe (government agencies). 
9. Religia. 10. Wojsko (military).

To są główne wytyczne w “Mein 
Kampf” liberałów i lordów telewizyj
nych w USA. “Dz. Polski,” Detroit)

“Odkurzony 
Plan 

Rapackiego”
Prasa amerykańska poświęciła os

tatnio dużo uwagi inicjatywie Nieza
leżnej Komisji dla Spraw Rozbroje
nia i Bezpieczeństwa pod przewodnic
twem szwedzkiego premiera Olofa 
Palme, proponującej utworzenie w 
środkowej Europie strefy wolnej od 
broni atomowych.

W związku z tym ukazał się w The 
Washington Post (7 lutego 1983) list 
przewodniczącego Polskiej Rady Je
dności w Stanach Zjednoczonych, Ste
fana Korbońskiego, stwierdzający, że 
wspomniana inicjatywa jest w grun
cie rzeczy powtórzeniem t.zw. “Pla
nu Rapackiego”, przedłożonego Zgro
madzeniu Ogólnemu Narodów Zjed
noczonych przez polskiego komunis
tycznego ministra spraw zagranicz
nych, Adama Rapackiego, w dniu 
2 października 1957 i przesłanego na
stępnie rządom europejskim.

Plan ten proponował utworzenie 
strefy bezatomowej z obu Niemiec, 
Polski i Czechosłowacji. Został on 
odrzucony przez rządy europejskie 
jako zwykła propaganda komunisty
czna.

Kryzys Na Kubie
Według szwajcarskiego “Neu Zuer- 

cher Zeitung” Kuba znalazła się 
w obliczu największego kryzysu we
wnętrznego od objęcia władzy przez 
komunistów 1 stycznia 1959 r. Infla
cja wyraża się liczbami dwucyfro
wymi, wzrasta bezrobocie, wzrost 
ekonomiczny wynosi zero, a deficyt 
handlowy przekroczył $1 bilion (mi
liard). Jedną z przyczyn dużego 
deficytu handlowego jest spadek cen 
cukru.

Widoków na szybką poprawę sy
tuacji ekonomicznej nie ma. Wobec 
tego Castro będzie musiał wprowa
dzić dodatkowe ograniczenia do już 
obowiązujących w zaopatrzeniu lud
ności w podstawowe produkty kon
sumpcyjne. Zachodnie banki doma
gają się coraz natarczywiej spłaty 
przynajmniej procentów od zaciągnię
tych poprzednio pożyczek lub uzyska
nych kredytów importowych. Rosja 
Sowiecka i podległe jej kraje w 
Europie mają dość własnych kłopo
tów ekonomicznych i ograniczają 
kredyty handlowe dla Kuby. Nie ma 
dokładnych liczb, ale eksperci na 
Zachodzie mówią o zmniejszeniu kre
dytów dla Kuby przez Rosję i blok 
sowiecki o $3 biliony (w tym roku).

0 Nielegalnych 
Imigrantach w Kanadzie

(Canadian Scene) — Minister za
trudnienia i imigracji Lloyd Ax- 
worthy, oświadczył w Izbie Gmin na 
temat amnestii dla nielegalnych imi
grantów, iż Rząd postanowił nie 
wszczynać tej akcji w obecnej chwili.

Amnestia taka została zalecona 
przez Komisję Doradczą minister
stwa. Axworthy powiedział ostatnio, 
iż Rząd mianował “specjalnego do
radcę, który podejmie na ten temat 
rozmowy z pewną ilością stowarzy
szeń i organizacji. ...

Nie podejmujemy więc w związku 
z tym żadnych działań, dopóki spe
cjalny doradca nie przedstawi w 
kwietniu swego raportu.”

Najlepsi Kandydaci
Niektórzy doradcy prez. Reagana 

mówią, że najtrudniejszymi do poko
nania w wyborach w 1984 r. byliby 
demokratyczni kandydaci: sen. John 
Glenn z Ohio na prezydenta, sen. 
Sam Nunn z Georgia na wiceprezy
denta. Glenn jest popularny w sta
nach wschodnich i środkowo-zachod- 
nich, Nunn w południowych.
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Chrystusowcy 
w Afryce Południowej

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLESORŁY

Ubiegła niedziela w rozgrywkach ha
lowych nie przyniosła żadnych zmian 
w czołówce tabeli poza tym, że Schwa- 
ben zmieniło miejsce z Green-White, 
usadawiając się na czele o czym za
decydowała różnica bramek. W Metro
politan Soccer League decyduje róż
nica bramek, co jest do pewnego 
stopnia niesprawiedliwe, bo rozgry
wanych jest tylko 10 kolejek, a star
tuje 14 zespołów. Okrojenie 3-ch nie
dziel najbardziej odczuł na swej skó
rze zespół Eagles, który nie miał 
możliwości grania ze słabszymi zes
połami jak Liths, Fortuna a zwłaszcza 
Real FC, który przegrywa prawie do 
każdego w dwucyfrowym stosunku. 
Właśnie strzelonych bramek może za
braknąć w ogólnym rozrachunku Eag- 
les’owi. Na otarcie łez pozostanie tyl
ko satysfakcja, że wyprzedzające zes
pół Eagles bramkami Schwaben i 
Green-White w bezpośrednich poje
dynkach musiały uznać wyższość pol
skiej drużyny.

Ostatnia niedziela była ładnym po
kazem piłki w wykonaniu polskich 
drużyn. Eagles i Błyskawica wygrały 
swoje spotkania a Royal Wawel bar
dzo pechowo uległ dosłownie w ostat
nich minutach spotkania.

• * *

Eagles-Sparta 2:0 (0:0,2:0,0:0) 
Bramki strzelili W. Czesak oraz J. Kieca

Nie był to jakiś porywający poje
dynek ale pamiętać trzeba o tym, 
że Sparta ma bardzo interesujący 
młody zespół, który łatwo punktów nie 
oddaje o czym przekonało się do tej 
pory już wiele drużyn. Eagles naczel
nym celem było zdobycie dwóch punk
tów aby nie odpaść od czołówki oraz 
przy okazji chodziło o strzelenie mak
simum goli, tak bardzo w końcówce 
potrzebnych.

Pierwszy cel został spełniony, gdyż 
zwycięstwo ani przez chwilę nie było 
zagrożone. Drugi to pełny niedosyt. 
Sparta przegrała w najniższym sto
sunku jakim tylko mogła. Pawdą jest, 
że Sparta mogła zdobyć 2 lub 3 bram
ki, ale Eagles mógł uzyskać dwu 
lub trzykrotnie więcej. Nie uprzedzaj
my faktów.

Pierwsza tercja to oblężenie bramki 
Sparty, jednak za dużo kombinacji i 
za mało strzałów. Przy końcu Eagles 
grał w osłabieniu (2 min. karne Baj- 
ger), ale osłabiony zespół mądrze 
szanował piłkę, nie dając dojść do 
strzału Sparcie. Druga tercja zaczęła 
się szczęśliwie, bo już w 1-ej min. 
udało się Czesakowi wepchnąć piłkę 
do siatki. Eagles po uzyskaniu bramki 
poszedł za ciosem, atak za atakiem 
sunął na bramkę Sparty, której bram
karz uwijał się jak w ukropie. Efek
tem były dwa soczyste strzały, które 
trafiły w słupek i nie wiadomo jakim 
cudem piłka wróciła w pole. Pecho
wymi strzelcami byli Bajger (po so
lowej akcji) oraz J. Kieca po bardzo 
ładnej kombinacji w której udział bra
ło kilku zawodników.

Pod koniec II tercji piękną akcją 
popisał się Kieca, który przedryblo- 
wał dwóch zawodników i pięknym 
strzałem uzyskał drugą bramkę. Trze
cia tercja była bezpłciowa. Eagles 
by) w natarciu cały czas, a Sparta 
atakowała z wypadów. Widzieliśmy — 
pisze Kościelny — wiele akcji w wyko
naniu Eagles, kiedy było 3-ch Eagle- 
siaków na dwóch Sparty lub 3—na je
den, ale bramki nie zdobyto, bo albo 
było jedno podanie za dużo, albo ostat
nie niedokładne. Aż dziw brał, że nikt 
nie zdobył się na przerzucenie bram
karza, który wychodził daleko w pole 
i grał rolę 6-go zawodnika.

Drużyna Eagles wystąpiła w nastę
pującym składzie: J. Schram — A. 
Guzik, K. Bajger — W. Czesak, J. 
Kieca oraz Z. Trzyna. Zasadniczą 
“szóstkę” uzupełniali: M. Goszczycki, 
E. Guzik, K. Kozłowski, Zb. Mitrosz 
oraz R. Popkiewicz. Menażer G. Paw
lak. W ostatnim spotkaniu ponad po
ziom wybijali się A. Guzik, Zb. Trzy
na oraz bramkarz Schram.

• • •

Następne spotkanie Eagles rozegra 
w przyszłą niedzielę z Chicago Kickers. 
Początek o godz. 3:45 po południu. 
Prosimy sympatyków Eagles, aby wy
pełnili salę Odeum (83rd & North 
Ave.). Zawodnicy polskiego zespołu 
potrzebują dopingu w końcowej fazie 
rozgrywek.

• * *

W sobotę, 5 marca trzy młodzieżo
we drużyny Eagles rozegrały spotka
nia, spisując się tym razem b. dobrze.

Orliki do lat 12-tu pokonały St. De
metros w stosunku 4:1. Bramki zdo
byli M. Sztapka 3 oraz J. Ellison 1.

Starsze Orliki do lat 16-tu po dobrej 
grze zremisowały ze St. Demetrios 1:1. 
Strzelcem bramki dla Eagles był J. 
Kovac.

Orlęta do lat 19-tu, którzy grając 
dobrze w poprzednich spotkaniach nie 
mogli jakoś zwyciężać. Tym razem 
przełamali pecha i zaaplikowali O.F.C. 
United 4 bramki, które były dziełem 
B. Margolin (3) oraz R. Sztapki (1). 
Końcowy wynik 4:1 na pewno nie 
odzwierciedla tego co zademonstro
wali na boisku.

♦ • *

W niedzielę, 13 marca będzie moż
na obejrzeć starszych Orlików do lat 
14-tu, którzy spotkają się z silną dru
żyną Pele Stars. Zawody powyższe 
rozpoczną się bezpośrednio po roz
grywkach starszych czyli o 7:30 wie
czorem. t

• * *

Po 8-miu kolejkach tabela Metropo
litan Soccer League przedstawia się 
następująco:

TABELA Z DNIA 3/6/83
Drużyna

Schwaben.........
G W P R
8 5 12

st. br. pkt.
1236 10

Green White.... 8 6 2 0 41 19 12
Eagles.............. 8 6 2 0 29 16 12
Lightning......... 8 5 2 1 24 19 11
Chcgo. Kickers. 8 5 3 0 24 19 10
Lions.................. 8 4 3 1 19 16 9
Vikings............. 8 3 3 2 29 19 8
Royal Wawel... 8 4 4 0 34 30 8
Sparta.............. 8 3 3 2 21 22 8
Slovaks............. 8 4 4 0 22 32 8
Liths.................. 8 2 3 3 18 20 7
Real FC........... 8 15 2 20 38 4
Fortuna............. 8 17 0 13 33 2
Fichte Rams... 8 0 7 1 13 50 1

• • «

W TABELI NAJLEPSZYCH 
STRZELCÓW PROWADZI:

1. Deptuch, Andrzej (Royal Wawel). 16
2. Czmiel, Antoni (Green White).... 11
3. Bajgier Konrad (Eagles)............. 9
4. Forde, Peter (Vikings)................  9
5. Kieca, Janusz (Eagles)................ 9
6. Zoudo, Khalid (Chicago Kickers). 9
7. Muller, Frank (GreenWhite) .... 9
8. Sobey, Steve (Schwaben)............. 9

Na zakończenie trochę ze smutnej 
nuty. Członek klubu Eagles Kazimierz 
Kalinowski, przedwojenny zawodnik 
“Polskiej Barcelony”, później dzia
łacz społeczny i wybitny sędzia pił
karski w przeddzień swoich imienin 
zaniemógł i obecnie przebywa w Grand 
Hospital. Cały zarząd klubu, zawodni
cy oraz bliscy znajomi życzą p. Kali
nowskiemu szybkiego powrotu do zdro
wia i do naszego klubu z którym od 
przyjazdu z Polski jest pan tak b. 
związany.

• • *

Z OSTA TNIEJ CHWILI!
Na ostatnim zebraniu Metropolitan 

Soccer League dokonano wyboru no
wego prezesa. Wybory wygrał przez 
aklamację znany i ceniony w “świat
ku piłkarskim” Joseph Zyzda, które
mu życzymy owocnej pracy w nowej 
kadencji. Klub sportowy A.A.C. Eagles 
oraz pozostałe kluby, członkowie no
wej, ale naprawdę prężnej Ligi.

• • *
BALJÓZEFINEK 

KLUBUA.A.C. EAGLES
Polski klub sportowy “Eagles” ser

decznie zaprasza wszystkich człon
ków oraz sympatyków klubu na swój 
doroczny Bal Józefinek, który odbę
dzie się w sobotę, dnia 19 marca 
w własnym lokalu klubowym pnr. 
3519 W. Fullerton Ave. Do tańca przy
grywa wspaniała orkiestra “Europa” 
Band. Donacja $12.50 od osoby wraz 
z kolacją. Początek o godz. 8:30 wiecz. 
Po rezerwacje i informacje prosimy 
telefonować do klubu na nr 252-9551 po 
6-ej wieczorem.

• • ♦
PLANY REPREZENTACYJNYCH 

PIŁKARZY POLSKICH
Z dniem 13 marca wznowione zo

staną piłkarskie rozgrywki ligowe. 
Dnia 17 kwietnia rozegrany zostanie 
mecz eliminacyjny z Finlandią, 28 
października z Portugalią, 22 maja i 
9 października z ZSRR.

W 1983 r. rozegrany będzie tylko 
jeden międzypaństwowy mecz towa
rzyski. Przeciwnikiem będzie Rumu
nia, albowiem Szwajcaria zrezygno
wała z rozegrania meczu z Polską.

Trener Piechniczek powołał do kadry 
narodowej następujących piłkarzy:

Bramkarze — J. Kazimierski (Le
gia Warszawa), J. Wandzik (Ruch 
Chorzów), J. Młynarczyk (Widzew 
Łódź).

Obrońcy: M. Chojnacki i Marek 
Dziuba (ŁKS Łódź), K. Gawara (Ruch), 
D. Kubicki (Stal Mielec), P. Król 
(Śląsk Wrocław), J. Jałocha i M. Mo
tyka (Wisła Kraków), S. Majewskie 
(Legia).

Pomocnicy 1 napastnicy: A. Buncol 
i J. Turowski (Legia), R. Wójcicki 
i W. Smolarek (Widzew), R. Baran 
i D. Dziekanowski (Gwardia Warsza
wa), K. Buda i W. Ciołek (Stal), J. 
Kupcewicz, M. Okoński i J. Bąk (Lech 
Poznań), Z. Stelmasiak i A. Kensy 
(Pogoń Szczecin).

• • •
Więcej sportu na str. 7-ej

W Afryce Południowej po ostatniej 
wojnie pozostała grupa Polaków, któ
rymi od strony duchowej opiekował 
się polski kapłan, ks. prałat Jan Ja
worski. Siedzibą Misji Polskiej jest 
Johannesburg.

W ostatnim czasie Afryka Południo
wa przyjęła 10,000 polskich uchodź
ców. Stworzyło to zupełnie nową sy
tuację i potrzebę rozszerzenia dusz
pasterstwa polskiego. Jeden ksiądz 
nie jest w stanie temu zaradzić. Bi
skupi tego kraju pragnęli bardzo, by 
Polakom zapewnić właściwą opiekę 
duszpasterską.

Obecny Delegat Apostolski w tym 
kraju jest Australijczykiem. Znal on 
z Australii księży Chrystusowców i 
dlatego poradził, by miejscowy Epi
skopat zwrócił się do Chrystusowców 
z prośbą o przysłanie księży.

Rzeczywiści, biskupi skorzystali z 
tej propozycji i przysłali oficjalną

Szkoła Katolicka w Blue Island 
Będzie Zamknięta

Mother of Sorrows Roman Catholic 
High School w Blue Island, będzie 
zamknięta 3 czerwca. Przyczyną za
mknięcia szkoły są wzrastające koszty 
utrzymania oraz zmniejszająca się 
liczba uczniów.

Szkoła została otwarta w 1954 roku
i było w niej wtedy 360 uczniów.

W następnym roku szkolnym, byłoby 
w niej zaledwie 220 uczniów. Wobec 
tego, oplata za szkolę musiałaby wzro
snąć. Katolickie szkoły znajdujące się 
w pobliżu, przyjmą uczniów tej szkoły 
w przyszłym roku szkolnym.

Agencja Rządowa 
o Szkodliwości 

Tytoniu
Washington. (UPI) — Agencja Zdro

wia Publicznego wydała biuletyn po
święcony problemowi olbrzymiego 
spożycia tytoniu, który określono jako 
najbardziej trudny do zwalczenia nałóg.

Paleniu papierosów i jego szkodli
wym dla zdrowia fizycznego i psy
chicznego skutkom, poświęcono wiele 
stron, ostrzegając, że nikotyna nie 
tylko prowadzi do wyjątkowego uzale
żnienia palacza od jej spożycie, powo
dującego stany zaniepokojenia i de
presji w razie braku, lecz także jest 
przyczyną powstawania szeregu groź
nych chorób, jak rak czy dolegliwości 
serca.

Charakterystyka tytoniu była tym 
razem określona znacznie ostrzej
szymi i wzbudzającymi większe za
niepokojenie słowami niż w poprzed
nich biuletynach.
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'! 252-5477 |

5 2956 N. Milwaukee Ave. !;
> Pokój 205 A ',
? Róg Milwaukee i Central Park ' i

!;Jeżeli Chcesz Bez Obawy;! 
!; Zacząć Uśmiechać Się ;! 
!! Znowu, Zadzwoń na Numer: ■; 

;! 927-7788 !;
■! Do Kliniki Dentystycznej !; 

iiOUALIDENTii 
;! 4143 S. Archer Ave. !;
■! Specjalizującej Się w Dentystyce J i 
11 Kosmetycznej ■1
!; 20% ZNIŻKI DLA EMERYTÓW J, 
i, Honorujemy Wszelkie
J • Ubezpieczenia ',
<; "Pierwsza Wizyta i Konsultacja J i 
Ji BEZ OPŁATY ■ [

:j DR. W. STANASZEK, DDS;!
!; Lekarz Dentysta ;!
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prośbę o trzech naszych kapłanów.
Kilka miesięcy temu Prowincjał 

Księży Chrystusowców z Australii, 
ks. Zbigniew Pajdak, udał się do Po
łudniowej Afryki i przeprowadził od
powiednie rozmowy z biskupami. Ze 
względu na skomplikowaną sytuację 
polityczną tego kraju, postanowiono 
do tej pracy wysłać kapłanów z 
Australii, którzy mają obywatelstwo 
australijskie.

W dniu 15 lutego br. dwaj nasi 
księża wylądowali w Południowej 
Afryce: Józef Kołodziej i Jan Wesfal. 
Trzeci dojedzie za kilka miesięcy. A 
już dziś wiadomo, że trzeba tam bę
dzie posłać następnych.

20 lutego br. ks. Arcybiskup Daniel 
z Pretorii przedstawił oficjalnie 
dwóch naszych księży tamtejszej Po
lonii. Od 27 lutego br. księża są już w 
swoich ośrodkach, wśród Polonii. Cie
kawi jesteśmy, jak praca ich tam się 
ułoży. Jest to zupełnie nowe doświad
czenie dla Księży Chrystusowych.

Powiada przysłowie, że dzieją się 
czasami rzeczy, o których filozofom 
się nie śniło. Kto mógł przypuszczać, 
że nadejdą czasy, kiedy czarni bisku
pi z Afryki będą prosić o polskich 
księży dla Polonii w ich diecezjach?

Ks. Władysław Gowin, T. Ch.

Sąd Koreański 
Skazał Podpalaczy 

Na Powieszenie
Seoul, Korea Płd. (UPI) - Sąd 

Najwyższy Korei Południowej pod
trzymał dziś orzeczenie niższej instan
cji sądowej w sprawie skazanie na 
śmierć przez powieszenie dwóch mło
dych aktywistów chrześcijańskich, 
uznanych winnymi spowodowania po
żaru w amerykańskim ośrodku kul
turalnym. W wyniku pożaru jeden 
student poniósł śmierć.

Inni zasądzeni w liczbie 14, zo
stali skazani na karę więzienia od 
roku do lat 10.

WPORTAGE
4050 N MILWAUKEE AVE. 685 55^7

MERYL STREEP
W 5:30-8:15

“SOPHIE’S CHOICE” rgi

TOOTSIE 5:36-7:45-10:00

Przedstawiamy...
Dr. Ana Asian’s

$2.00 WSTĘP 
DO PIERWSZEGO SEANSU

GEROVITAL
Orginalna, Rumuńska Dietetyczna 
Uzupełniająca Formuła GH3 tak 
jak była ona podana w SUN 
TIMES, w działe “Living” dnia 
30 stycznia, 1983 r.
Czy jesteście tym zainteresowani? 

Dzwońcie: 
(312) 867-0231 

po 6 wieczorem tel. 763-8248

■VOMINS MftHT Al CINTO J
SPECJALISTYCZNA 

OPIEKA ZDROWOTNA
DLA KOBIET ORAZ 

ZABIEGI 
GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie iNarkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Ęlstón 
, Od Wtorku do Soboty:
X. 8 Rano-4 Po Poł. A

_ ATTENTION! _ 
Now Accepting Bids

Griffin Wheel Company, a leading manufacturer of brake shoes for 
railroad cars, is actively soliciting bids for goods and/or services from 
minority business enterprises (MBE’s) in accordance with the Presi
dent’s Executive order #11246 of October 1971.

If your business enterprise meets the criteria required, and you wish 
to bid on future business with us, please respond in writing to the 
undersigned.

M. J. Provenzale 
Plant Controller

GRIFFIN WHEEL 
COMPANY 
Anchor Brake Shoe Plant

1920 Downs Drive, West Chicago, Illinois 60185
(MinoriUes are encouraged to apply)

Pokojowa Konferencja Ameryki Centralnej?
San Jose, Kostaryka (UPI) — Rząd 

kostarykański usiłuje doprowadzić do 
konferencji na wysokim szczeblu 
państw Ameryki Centralnej bez udzia
łu Stanów Zjednoczonych, celem omó
wienia sposobów osiągnięcia pokoju 
w tym rejonie.

Prezydent Kostaryki Luis Alberto 
Mongo uważa, że powodzenie konfe
rencji zależy od szybkiego terminu,

Nancy Reagan 
Oczarowana 

Królewską Parą
Washington (UPI) — Pierwsza da

ma Stanów Zjednoczonych Nancy 
Reagan jest oczarowana brytyjską 
królową Elżbietą II i jej małżonkiem, 
księciem Edynburga Filipem. Pani 
Reagan powiedziała, że wizyta do
stojnych gości stanowiła dla niej 
“prawdziwą, b. ekscytującą przy
godę,” która długo nie pozwoli jej 
na “zejście na ziemię.” Pani Reagan 
przez kilka dni towarzyszyła brytyj
skiej monarchini w czasie podróży po 
zachodnim wybrzeżu.

Uciekinier z Więzienia 
Oskarżony 

o Morderstwo
56-letni Joseph Rodish, który uciekł 

z więzienia Stateville w pobliżu Joliet 
26 stycznia, został aresztowany w so
botę i oskarżony o zamordowanie Mi
chael Chorak, właściciela składu ze 
starymi samochodami w południowej 
części miasta. Chorak został zastrze
lony w czwartek.

W czasie przesłuchań Rodish przy
znał się policji do morderstwa, twier
dząc że miał swoje porachunki z Cho
rak. Rodish był swego czasu pracow
nikiem Choraka.

Rodish odsiadywał karę więzienia w 
związku z oskarżeniem i skazaniem 
za trzy morderstwa.

Postrzelony 
w Czasie Sprzeczki 

26-letni Walter C. Stoneski został 
postrzelony w godzinach rannych w 
sobotę, przez policjanta, który był w 
cywilnym ubraniu.

Do kłótni między Stoneski a poli
cjantem doszło w restauracji Golden 
Nugget Pancake House przy 3001 N. 
Central. Jak twierdzi policja Stoneski 
rozpoczął kłótnię z policjantem Irvin 
E. Crosby Jr. Następnie doszło do 
bójki, po czym policjant używając 
swojego służbowego pistoletu ranił 
dwukrotnie Waltera Stoneskiego w bio
dro.

Stan zdrowia Stoneskiego nie budzi 
obaw, znajduje się on w szpitalu i 
został oskarżony o wywołanie awan
tury w lokalu. 

w chwili, kiedy w krajach tych panu
ją jeszcze sentymenty pokojowe wy
wołane wizytą Papieża Jana Pawła II. 
Posiedzenie najprawdopodobniej zwo- 
łanoby w państwie neutralnym, jak 
Republika Dominikańska.

Kostaryka już zwróciła się w tej 
sprawie do Panamy, Hondurasu, Sal
wadoru, Belize, Kolumbii i Republi
ki Dominikańskiej. Kolumbia, która 
jest państwem południowo-amery
kańskim i Belize, leżące w rejonie 
Basenu Karaibskiego zaproszono do 
udziału ze względu na ich bliskie 
powiązania z Ameryką Centralną.

Obserwatorzy obawiają się jednak, 
że inicjatywa pokojowa będzie miała 
niewiele większe szanse na sukces 
niż poprzednie, w tym również ini
cjowane przez Kostarykę. Od 1978 
roku w Ameryce Centralnej już sze- 
snastokrotnie wysuwano zakończone 
niepowodzeniem propozycje zwołania 
konferencji pokojowej. W ub. roku 
Kostaryka urządziła posiedzenie, na 
które zaproszono przedstawiciela Sta
nów Zjednoczonych, asystenta sekr. 
stanu do spraw wewnętrzno-amery- 
kańskich, Thomasa O. Endersa. Jego 
obecność sprawiła wrażenie, że on 
właśnie był inicjatorem spotkania. 
Sądzi się, że to znacznie przyczyniło 
się do fiaska konferencji.

Policjant Zastrzelił 
Przypadkowo 

5-Letniego Chłopca
Stanton, Cal. (UPI) — Z całego 

kraju napływają telefony w sprawie 
rekruta — policjanta, który zastrze
lił 5-letniego chłopca, trzymającego 
rewolwer — zabawkę. Setki osób wy
raża swe poparcie dla policjanta.

Sierżant Robert Ohlemann z miej
scowego komisariatu policji, oświad
czył, że do tej pory telefonowało 
około 400 osób. Początkowo telefonu
jący wyrażali swe oburzenie z powo
du zastrzelenia chłopca. W miarę 
czasu jednakże, opinia osób, które 
telefonowały do komisariatu, poczęła 
przechylać się na korzyść policjanta 
— sprawcy zastrzelenia dziecka.

Liczący lat 24 Anthony Sperl, któ
ry pełni służbę policyjną, od nieda
wna, zastrzelił w czwartek Patricka 
Masona, który trzymał w ręce re
wolwer zabawkę.

Wstępne śledztwo wykazało, że 
Sperl postąpił prawidłowo. Policjant 
sądził, że dostał się w zasadzkę, 
zorganizowaną przez ludzi uzbrojo
nych. W momencie, gdy kompnię- 
ciem otworzył drzwi do pozbawionej 
światła sypialni, w której chłopiec 
zamknął się przed matką, zobaczył 
w ciemnościach błysk broni. W tym 
momencie, sądząc, że ma do czynie
nia z uzbrojonym mężczyzną, oddał 
strzał.

LEGAL NOTICE
TO: MEMBERS OF THE INTERNATIONAL BROTHERHOOD OF GENERAL 

WORKERS (“IBGW”) WHO WERE PARTICIPANTS OF THE IBGW 
HEALTH AND WELFARE PLAN.

FROM: CONSUELO E. BEDOYA, RECEIVER OF INTERNATIONAL BROTH
ERHOOD OF GENERAL WORKERS EMPLOYEE BENEFIT TRUST 
FUNDS.

Please be advised that all claims for health and welfare benefits that have 
accrued during the period beginning on October 1,1982 through and including 
November 30, 1982 must be submitted to Consuelo E. Bedoya,. Receiver 
of the International Brotherhood of General Workers Health and Welfare 
Trust Funds, before May 1, 1983. Failure to submit a claim for benefits, 
before that date, will constitute a forfeiture of your right, if any, to 
receive payment of those benefits. All such claims should be sent to the law 
office of Consuelo E. Bedoya, at Suite 2015, One North LaSalle Street, 
Chicago, Illinois 60602.
Please be advised that all claims for health and welfare benefits that have 
accrued during the period beginning on March 1, 1982 through and including 
September 30, 1982 must be submitted to Consuelo E. Bedoya, Receiver 
of the International Brotherhood of General Workers Health and Welfare 
Trust Funds, before May 1, 1983. Failure to submit a claim for benefits 
before that date, will constitute a forfeiture of your right, if any, to receive 
payment of those benefits. All such claims should be sent to the law office 
of Consuelo E. Bedoya, at Suite 2015, One North LaSalle Street, Chicago, 
Illinois 60602.

OSTATECZNA WIELKA ZIMOWA 
WYPRZEDAŻ 

CRAGIN DEPARTMENT STORE 
5018 W. ARMITAGE AVE. * ■* * ISTNIEJE PONAD 50 LAT 

Godziny: Poniedz. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30, 
Piątek 9:30-6:00. Niedziela-Zamknięte

Męskie, 100% Nylon 1 Orion
SKARPETKI

Wyjściowe Lub do Sportu 
Wart, do $3.00

Teraz 990 Para
Jeden Rozmiar Pasuje Wszystkim

Dziewczęce

SP0DNICZKI-SLAX- 
DŻINSY

Rozmiar 7-14 
Niektóre z Lekkimi Skazami

WRANGLER lub 
HEALTHTEX 
Wart, do $19.00 

Teraz $10.99

DZIAŁ BIELIZNY POŚCIELOWEJ 
Muślinowe

PRZEŚCIERADŁA
I POSZEWKI NA PODUSZKI 

OSZCZĘD2 40% 
POJEDYNCZEGO ROZMIARU

3 Szt. Identyczny Komplet. $10.99
PODWÓJNEGO ROZMIARU

4 Szt. Identyczny Komplet . $17.99

Nie Potrzebuje Prasowania 
65% Polyester-35% Bawełna

Specjalności w Bezmencie
MYDŁO

Duty Kawałek — 4.75 Uncji :
Wartości 39*

Jergen’s “Lotion” Łagodne

4 Kawałki 880
Ogran. 12 Kawałków
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Ojciec Św. 
Modli Się o Pokój

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Kordony policji nie wytrzymały na
pom rozentuzjazmowanych tłumów. 
W kilku punktach policja użyła łsi- 
ły. Nie ma wiadomości o liczbie po
bitych pałkami i rannych. Kilka osób 
zostało aresztowanych. Ogromne tłu
my wypełniły szczelnie drogę z pała
cu prezydenckiego do bazyliki, którą 
jechał Papież. W drodze z bazyliki 
do stolicy, motorkada, chcąc ominąć 
zatłoczoną szosę, skierowała się na 
boczne drogi, niektóre nawet bez 
twardej nawierzchni, biegnące przez 
najgorsze rudery w najbiedniejszym 

• kraju na kontynencie środkowoame
rykańskim.

W swoich przemówieniach w kra
jach Ameryki Środkowej Papież dał 
duchowieństwu wolną rękę w potę
pianiu niesprawiedliwości i biedy, 
ale stanowczo opowiedział się prze
ciw zajmowaniu przez duchownych 
stanowisk politycznych. Papież cią
gle powtarzał, że Kościół jest za 
sprawiedliwością i poszanowaniem 
praw ludzkich, ale księża i biskupi 
nie mogą angażować się w akcjach 
politycznych, zajmować stanowisk 
w rządach stosujących przemoc i 
poniżających godność człowieka. W 
Nikaragwi, gdy brodaty jezuita ks. 
Ernesto Cardenal przyklęknął w cza
sie powitania Papieża na lotnisku, 
by pocałować pierścień z relikwiami, 
Ojciec Sw. wskazując go palecm 
ostrzegł, by “wyprostował swoje spra
wy z Kościołem”, to znaczy zasto
sował się do poleceń o nie zajmo
waniu przez księży stanowisk w rzą
dzie.

Haiti jest najuboższym krajem na 
zachodniej półkuli, zajmującym część 
wyspy o tej samej nazwie, znanej 

także jako Nowa Hiszpania. Większą 
część wyspy zajmuje republika San 
Domingo. Czarna ludność Haiti mó
wi językiem francuskim i od dziesię
cioleci znajduje się pod dyktatorski-

Prokurator Generalny 
Zatwierdził Nowe 
Wytyczne Dla FBI

Washington (UPI) — Prokurator 
generalny William Frencłr Smith 
twierdzi, że nowe wytyczne dla FBI, 
odnoszące się do gromadzenia infor
macji na temat krajowych organiza
cji wspierających przeprowadzenie 
zmian społecznych przemocą — może 
doprowadzić do śledzenia nawet tych 
grup, które jedynie zalecają akcję 
przestępczą.

W poniedziałek Smith zatwierdził 
nowe wytyczne. Dzięki temu FBI bę
dzie miało obecnie łatwiejsze zadanie 
w dziedzinie śledzenia działających 
na terenie Stanów Zjednoczonych 
ugrupowań, które propagują przepro
wadzenie zmian społecznych lub poli
tycznych — drogą przemocy i gwałtu.

Smith oświadczył, że nowe wytycz
ne nie przyczynią się do podjęcia 
dochodzeń odnośnie działalności tych 
grup lub osób, które korzystają z za- 
gwamatowanych przez Konstytucję 
uprawnień w dziedzinie wolności sło
wa.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka mo
ja, siostra moja i ciocia moja, śp.

Bronisława Cieślar
(z domu Kroll, żona śp. Pawła)

po długiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. 

Sakramentami, dnia 7-go marca 
1983 roku, po południu w starszym 
wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 10-go marca, o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowego 
Klemundt Funeral Home pnr. 3315 
W. Irving Park Rd., do kościoła 
Immaculate Heart of Mary, a stam
tąd na cmentarz św. Wojciecha 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Ryszard, syn; Bruno Kroll, brat; 
Siostra Regina C.S. F.N., bratani
ca ; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Klemundt Funeral Home, 
Telefon 478-1212. 

mi rządami rodziny Duvalier. Mały, 
przeludniony kraj, nie może wyżywić 
ludności. Podobnie jak w innych kra
jach Ameryki Łacińskiej, duchowień
stwo Haiti występuje przeciw nadu
życiom władzy, niesprawiedliwości i 
gwałceniu praw człowieka, co dopro
wadziło do rozejścia się hierarchi 
i władz państwowych. Napięcie mię
dzy Kościołem i reżimem Duvalier 
(syna) wzrosło w ostatnich miesią
cach znacznie.

Kościół łącznie z około 200 sekta
mi protestanckimi utrzymuje szkol
nictwo, służbę zdrowia i niesie pomoc 
najbiedniejszym. Reżim Duvalier 
nie zajmuje się ani opieką społecz
ną ani szkolnictwem i służbą zdro
wia. Ponieważ partie polityczne nie 
istnieją, nie ma również żadnych 
organizacji społecznych lub politycz
nych niezależnych od reżimu, Kościół 
staje się poekunem prześladowanych 
i ściąga na siebie zarzut władz, że 
staje się opiekunem prześladowanych 
Papież zakończy pielgrzymkę do 
Ameryki Środkowej.

Rozmowy 
Grecko- 

Amerykańskie
Ateny, Grecja (NYT) — Stany Zje

dnoczone i Grecja podjęły we wtorek 
rozmowy w sprawie przedłużenia 
30-letniej umowy dotyczącej statusu 
i funkcjonowania 4 głównych ame
rykańskich baz wojskowych w Gre
cji.

Jak podają doniesienia Grecja ocze
kuje $1 mid pomocy wojskowej w ce
lu przeprowadzenia modernizacji wła
snych sił zbrojnych w zamian za wy
rażenie zgody na dalsze korzystanie 
amerykańskich sił zbrojnych z baz 
na terenie Grecji.

Obecne rozmowy są pierwszym 
sprawdzianem stosunków grecko- 
amerykańskich od czasu przejścia w 
październiku 1981 roku steru rządów 
przez Andreasa Papandreou, którego 
podstawą programu wyborczego była 
opozycja w stosunku do NATO oraz 
baz amerykańskich na terenie Gre
cji. Po wygraniu wyborów stanowi
sko Papandreou uległo zmiękczeniu, 
a on sam stwierdził, że jest gotów 
do podjęcia negocjacji.

Obecne negocjacje są prowadzone 
przez delegacje pod przewodnictwem 
greckiego podsekretarza stanu d/s 
zagranicznych oraz ze strony ame
rykańskiej przez przedstawiciela De
partamentu Stanu — Reginalda Bar
tholomew.

Zamach Na Ambasadora 
Tureckiego 

w Belgradzie
Belgrad. (UPI) — W śródmieściu 

stolicy Jugosławii dwóch napastników 
przeprowadziło zasadzkę na samo
chód ambasadora Turcji. Władze 
jugosławiańskie podały do wiadomo
ści, że liczący lat 47, ambasador Tur
cji Galip Balkar, został zabity.

Rzecznik ambasady zaprzeczył jed
nakże, stwierdzając, że ambasador 
znajduje się w stanie krytycznym 
w szpitalu belgradzkim.

Szofer ambasadora oraz kilku Jugo
słowian, przechodniów, zostało ran
nych.

Świadkowie oświadczyli, że napa
stnicy otworzyli ogień do auta amba
sadora, w momencie gdy zatrzymało 
się na światłach ulicznych. Zasadzka 
miała miejsce w ruchliwym punkcie 
śródmieścia, przy zbiegu ulic Gen. 
Żdanowa i Bulwaru Rewolucji.

Policja jugosłowiańska odpowie
działa ogniem, raniąc jednego z za
machowców. Drugi zdołał uciec.

Proszą o Pomoc
Lidia Płotek, zamieszkała 62 — 200 

Gniezno, ul. Budowlanych 30 m. 15 — 
jest matką 10-ciorga dzieci w wieku 
od 1 roku do 17 lat (4 chłopców i 
6 dziewczynek, najstarsza jest dziew
czynka). Lidia Płotek wobec ciężkiej 
sytuacji, jaka panuje w Polsce, prosi 
Rodaków o pomoc w postaci żywno
ści i odzieży.

• * *
Ferene Danuta, zamieszkała Ka- 

liszki, poczta Biała Piska 12 — 230, 
woj. Suwałki — prosi o pomoc mate
rialną.

ś. I P.

Tola Korian
Osierociła scenę emigracyjną 2-go marca, 1983 r.
Wspaniałą aktorkę i koleżankę żegnają,

AKTORZY TEATRU REF-RENA

SAN JOSE, KOSTARYKA. — Ojciec Święty przejeżdża ulicami 
San Jose. Obok wozu wiozącego Papieża, liczna grupa agen
tów bezpieczeństwa, chroniących Dostojnego Gościa. (UPI)
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Ceny Ropy 
Mogą Spaść Do $25

Lekarze z Deborah 
Jadą Do Polski

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

pory zdołano jedynie uzgodnić górny 
pułap ilości ropy produkowanej łącz
nie przez wszystkie państwa nale
żące do OPEC.

Uzgodniono pułap 17.5 min baryłek 
dziennie — obecna produkcja OPEC 
jak wiadomo spadła do 14 min bary
łek. Nie uzgodniono jednak najistot
niejszej w tym wypadku sprawy, to 
znaczy podziałów do jakiej granicy 
dane państwo może podnieść swoją 
produkcję ropy. Te limity w stosunku 
do poszczególnych państw nie zo
stały w ramach ogólnej sumy 17.5 min 
baryłek ustalone. Eksperci zwracają 
uwagę, że stanowić to będzie w tym 
wypadku “trudny orzech do zgry
zienia”.

Wracając do ceny ropy naftowej 
Nigeria tak jak i Iran postulują wpro-

Zima Powróciła 
Na Środkowy 

Zachód
(UPI) — Nad stanami południowo- 

wschodnimi przeszły silne burze z pio
runami. Zanotowano również opady 
gradu wielkości piłek golfowych. Bu
rze spowodowały wywrócenie wielu 
drzew oraz zerwanie linii wysokiego 
napięcia.

Nad północnym rejonem Środkowe
go Zachodu przeszły burze śnieżne, 
którym towarzyszyły wiatry wiejące 
z szybkością 40 mil na godzinę. Wi
doczność spadła do zera. W tym sa
mym rejonie notowane jest znaczne 
oziębienie.

Z powodu trudnych warunków at
mosferycznych, w górnym rejonie sta
nu Nowy York, zamknięto chwilowo 
szereg szkół. Komunikacja na obsza
rze stanu Nowy York oraz w południo
wo zachodnim rejonie stanu Maine 
jest poważnie utrudniona.

W międzyczasie zima powróciła 
również na Środkowy Wschód. Po 
dłuższym okresie nietypowej jak dla 
tej pory roku, wiosennej pogody, po
wróciły znowu mrozy. Temperatura 
w rejonie Wielkich Jezior spadła do 
30-kilku stopni, t.j. o 40 stopni niżej, 
w ciągu ubiegłego weekendu.

W szpitalu w stanie krytycznym, 
znajduje się 17-letni uczeń szkoły śred
niej z Charlotte, N.C., który uderzony 
został przez piorun. Chłopiec doznał 
uderzenia w klatkę piersiową w cza
sie, gdy grał w piłkę na miejscowym 
boisku. Inny uczeń doznał — od tego 
samego pioruna — poparzenia nóg 
w okolicy kostek.

Bułgarzy Żądają 
Zwolnienia Antonowa

Rzym (NYT) — Ambasada Buł
garii w Rzymie wydala oświadczenie 
wzywające władze włoskie do natych
miastowego zwolnienia Siergieja 
Antonowa — Bułgara zaaresztowa
nego pod zarzutem udziału w spisku 
na życie Papieża oraz przygotowy
waniu prawdopodobnie również za
machu na Lecha Wałęsę.

Oświadczenie bułgarskie stwierdza, 
że Antonow — przedstawiciel bułgar
skich linii lotniczych jest niewinny, 
oraz że posądzenie go o przygotowy
wanie zabójstwa Wałęsy jest “ko
lejną próbą zakłócenia tradycyjnie 
dobrych stosunków pomiędzy Wło
chami i Bułgarią”.

“W imię prawdy, w imię sprawied
liwości Antonow powinien być na
tychmiast zwolniony” — konkluduje 
oświadczenie władz bułgarskich.

Tymczasem 26-letnia Włoszka Ga
briela Trevisin, która była ra
zem z Paolo Farsettim aresztowa
na w sierpniu ubiegłego roku w Buł
garii przyznała się przed sądem w 
Sofii do fotografowania bułgarskich 
obiektów wojskowych. 

wadzenie wolnych cen na ropę nafto
wą — czemu właśnie starają się 
zapobiec pozostałe państwa OPEC 
w obawie doprowadzenia do tzw. 
“wojny cen”, mogącej doprowadzić 
do znacznej obniżki cen tego surowca 
energetycznego.

Ogólnie rzecz biorąc propozycje w 
ramach OPEC kształtują się prze
ciętnie $28.50 a $30 za baryłkę. Wia
domo jednakże obecnie, że Iran — 
zmuszony do ponoszenia ogromnych 
kosztów prowadzonej obecnie z Ira
kiem wojny — sprzedaje ropę nawet 
po cenie $26 za baryłkę.

Również jak donoszą koresponden
ci, Związek Sowiecki dokonał ostat
nio obniżki cen ropy naftowej do 
$27.50 za baryłkę. Z drugiej strony 
Meksyk utrzymuje nadal cenę $32.50 
za baryłkę i jak wiadomo produkuje 
on więcej ropy niż wszystkie państwa 
OPEC razem wzięte.

Jednakże w tej trudnej sytuacji są 
również pewne pozytywne strony. 
Przewodniczący Federalnej Rady Re
zerwy przedstawił we wtorek suge
stię opodatkowania importu ropy 
w przypadku redukcji jej ceny do 
$25 za baryłkę. Tego rodzaju opo
datkowanie w sytuacji redukcji cen 
światowych ropy dopomogłoby zredu- 
dukować deficyt budżetowy w USA.

Ucieczka z Polski
Do Montrealu

Montreal (NYT) — W piątek z sa
molotu pasażerskiego Polskich Linii 
Lotniczych LOT, który wylądował na 
lotnisku w Montrealu, wybiegł męż
czyzna, który skierował się do nad
chodzących policjantów, stwierdza
jąc, że chce prosić o azyl politycz
ny.

Ryszard Kuźmiński, mechanik sa
molotowy z Warszawy, zdołał prze
dostać się nielegalnie do Kanady 
zamknięty w pomieszczeniach baga
żowych samolotu. Do Montrealu przy
leciał zmarznięty i głodny po 14 go
dzinach lotu.

Oświadczył on przez tłumacza, że 
ponieważ nie podpisał tzw. “deklara
cji lojalności” władze oświadczyły 
mu, że w ciągu miesiąca utraci pra
cę.

Kuźmiński pozostawił w Polsce 
żonę i syna.

Śledztwo Władz ( 
w Sprawie Zastrzelenia 

5-Letniego Chłopca 
Los Angeles (UPI) — Dept. Spra

wiedliwości, władze FBI oraz agen
cja NAACP prowadzą dochodzenie 
w sprawie nieumyślnego zastrzelenia 
przez tutejszego policjanta 5-letniego 
chłopca. Policjant nie zauważył w 
ciemnościach, że ma do czynienia 
z dzieckiem. Sądził, że wpadł w za
sadzkę. Zobaczywszy rewolwer (chło
piec miał w ręku pistolet — zabaw
kę), oddał strzał, zabijając dziecko. 
Pogrzeb 5-letniego Andrew Mason’a 
odbył się wczoraj.

Asystent prokuratora federalnego 
Richard Romero oświadczył, że po 
przeczytaniu relacji prasowych na te
mat fatalnego wypadku, postanowił 
przekonać się, czy nie zostały tu 
naruszone prawa obywatelskie.

Prowadzone śledztwo zamierza us
talić, czy prawa te nie zostały naru
szone. Śledztwo, jak przewidują wła
dze, potrwa kilka miesięcy.

SAVES BABIES

HELP FIGHT 
BIRTH DEFECTS

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

New York, N. Y. — Dyrektor szpitala 
Deborah Heart & Lung Center, Stan
ley Fryczyński, wraz z wicedyrekto
rem Donaldem Clarkiem, specjalistą 
w zakresie chirurgii dziecięcej—Fau
stino Niguidulą oraz kardiologiem— 
Jay Eldrige, udają się 15 marca do 
Polski.

Amerykańscy lekarze, którzy ope
rowali chore polskie dzieci w Stanach 
Zjednoczonych, tym razem przepro
wadzą zabieg chirurgiczny w Polsce.

W Warszawie wykonają operację

Strajk Kolejowy 
Daje Się We Znaki 

Mieszkańcom Miasta
New York (UPI) — Trwający od 

paru dni strajk pracowników pod
miejskich nowojorskich linii kolejo
wych, daje się coraz bardziej we 
znaki mieszkańcom miasta. Tysiące 
pracowników, dojeżdżających co
dziennie do Nowego Yorku z przed
mieść, pozbawionych zostało możli
wości lokomocji. Wielu nie wraca 
na noc do domów na przedmieściach, 
nocuje w hotelach, garderobach oraz 
pomieszczeniach prywatnych. Nie
którzy — po raz pierwszy po wielu 
latach — korzystają z obsługi kolejki 
elektrycznej.

Hotele — z uwagi na istniejący 
strajk — podniosły opłaty za wynaj
mowane pokoje o 10 procent.

W Obronie 
Upośledzonych 
Noworodków

Washington (ST) — Nowe wysiłki 
organizacji walczących o “prawo do 
życia” dzieci urodzonych z wadami 
fizycznymi czy psychicznymi dopro
wadziły do ogłoszenia przez rząd 
Reagana nowych przepisów zabra
niających szpitalom odmowy opieki 
nad nieszczęsnymi noworodkami.

Szpitale otrzymujące pomoc fede
ralną będą zobowiązane do umie
szczenia w oddziałach położniczych 
i pediatrycznych napisów z oświad
czeniem stwierdzającym, że prawo 
federalne zabrania dyskryminacji 
przeciw upośledzonym niemowlę
tom. Te same tablice będą zachę
cały do zgłaszania przypadków od
mowy żywienia czy opieki nad tego 
rodzaju dziećmi pod specjalny, czyn
ny przez całą dobę numer telefonu.

Nowy regulamin wprowadzono po 
znanej sprawie 6-dniowego chłopca 
z Bloomington, Ind., którego śmierć 
w dniu 15 kwietnia wywołała inten
sywne dyskusje na łamach prasy 
krajowej. Rodzice chłopca, cieszący 
się poparciem swego lekarza i sta
nowego sądu najwyższego, zezwolili 
szpitalowi na wstrzymanie leczenia 
i żywienia dziecka, urodzonego z tzw. 
mongolizmem, kiedy okazało się, że 
dodatkowo cierpi ono ha schorzenie 
systemu oddechowego i trawien
nego. Normalne odżywianie wyma
gałoby przeprowadzenia skompliko
wanej operacji.

D. Reynolds 
Powróci Do Pracy

Nowy York (UPI) - 50-letnia ak
torka Debbie Reynolds, która w ub. 
tygodniu straciła przytomność w cza
sie występów w sztuce “Woman of 
the Year” wystawianej w nowojor
skim tearze “Palace”, przebywa w 
szpitalu. Lekarze twierdzą, że przy
czyną omdlenia było wyczerpanie i 
wirus, który dokuczał jej od kilku 
dni. Chora Reynolds brała udział w 
ośmiu przedstawieniach tygodniowo. 
Aktorka powoli powraca do zdrowia. 
Jeśli nie będzie w stanie zagrać we 
wtorek, jej rolę obejmie Louis Troy. 

serca przy zastosowaniu najnowszej 
techniki medycznej.

Aparaturę, którą wiozą z sobą do 
stołecznego szpitala, pozostawią w da
rze polskim lekarzom, którzy będą 
mogli także obserwować przebieg ope
racji przeprowadzanej przez amery
kańskich kolegów.

Program wizyty przewiduje także 
spotkanie dyrektora Fryczyńskiego i 
towarzyszących mu osób z małymi 
pacjentami leczonymi wcześniej w 
Deborah, jak również z polskimi le
karzami przebywającymi w USA na 
praktyce.

18 marca delegację ze szpitala De
borah Heart & Lung Center przyjmie 
prymas Polski kardynał Józef Glemp.

W drodze powrotnej do Stanów Zjed
noczonych, amerykańscy lekarze za
trzymają się w Rzymie oraz w Waty
kanie. Przewiduje się, że udzieli im 
audiencji papież Jan Paweł II.

Spadek Dochodów 
Dostawców Ropy

Los Angeles (UPI) — Aiawca ryn
ku naftowego Dan Lundberg doniósł, 
że w wyniku silnej rywalizacji mię
dzy dystrybutorami ropy naftowej 
znacznie spadły ich dochody, szcze
gólnie, że dostawy do sprzedawców 
detalicznych zmniejszyły się z powo
du niewielkiego zapotrzebowania i 
specjalnych obniżek cen.

Very Special Doll

fxJSY 7124

She’ll be a very special doll 
because you created her yourself! 

Watch a little girl’s eyes widen 
with joy when she sees this 
adorable country girl. She’s 
about 12-inches tall and very 
huggable. Pattern 7124: pattern 
pieces for doll, clothes. 
$2.50 for each pattern. Add 
504 each pattern for postage 
and handling. Send to: 

Alice Brooks
Needelcraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name Address, Zip, Pattern 
Number.
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 504 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 fifty Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today

NOWY KALENDARZ
Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku 

nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1983. Wy
dawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, 
dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNP 
i całej Polonii w świecie.

Kalendarz Związkowy na rok 1983, posiada bogatą 
treść informacyjną i powieściową, przeplataną zdrowym 
humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on 
szczególnie ważne informacje dla osób starających się 
o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie $6.75 z przesyłką 
można zamawiać w Administracji Dziennika Związko
wego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub 
money orderach należy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave.
Chicago, IL 60646

NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY



Z Boczne) 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

W7SŁ4 PRZEGRAŁA 
Z DRUŻYNĄ SEAGULL 2:4 

W rozgrywkach piłkarskich w hali 
krytej w Soccer City, zanotowano w 
niedzielę 6 marca następujące wyniki:
Winged Bull ‘B’-Tigers 2:2
Maroons ‘B’—Titanic ‘B’ 9:0
United Serbs—Blue Island Stars 4:1 
Titanic ‘A’—Joliet 3:2
Doxa—Tanners 4:3
Maroons ‘A’—Danubio 3:3
Pampas—Wings 7:0
Winged Bull ‘A’—Charrua 4:1
Wisła—Seagull 2:4

Uwzględniając powyższe wyniki w 
grupie Red Section mistrzem grupy 
został zespół Winged Bull “A”, 2-gie 
miejsce przypadlo drużynie Seagull 
po zwycięstwie nad Wisłą. W grupie 
Blue Section, zasłużenie 1-sze miejsce 
zajęła drużyna Maroons “A”, 2-gie 
miejsce zajęła drużyna Charrua.

W meczu Wisła — Seagull Wisła 
grała lepiej niż w poprzednich me
czach. Jednak małe pomyłki obrony 
były b. kosztowne. Do przerwy 2:0 
dla Seagull. Po przerwie Wisła po
derwana przez T. Michaliszyna oble
gała bramkę przeciwnika, zdobywa
jąc 2 bramki (Z. Drozd, M. Cybulski), 
ale przeciwnik zaskakującymi ata
kami zdołał zdobyć dalsze dwie bram
ki.

Jakoś w hali krytej Wisła nie po
trafiła wykorzystać widocznej prze
wagi i wypadła raczej blado.

• ♦ *

W niedzielę, 13 marca Wisła gra 
z mistrzem grupy “Red” — Winged 
Bull “A”. Punkty w tym meczu są 
mało ważne dla drużyn. Mimo wszyst
ko będzie to mecz prestiżowy.
Titanic ‘A’—Winged Bull ‘B’ 1 po poi. 
Doxa—Maroons ‘A’ 
Danubio—Pampas
United Serbs—Tanners 
Maroons B — Blue Island Stars 
Tigers—Titanic ‘B’ 
Wings—Charrua
Winged Bull‘A’—Wisła 5:40 poped. 
Seagull—Joliet 6:20 wiecz.

Zniżkowe.bilety w klubie Wisła. Do
jazd do hali z graczami. Zbiórka o go
dzinie 3-ej po południu.

• * *
WYNIKI 

MtĘDZYDRUŻYNOWEGO 
TURNIEJU BILARDOWEGO

W piątek, 4 marca rozegrano trze
cią kolejkę turnieju bilardowego w 
którym osiągnięto następujące wyniki: 
Wawel — Błyskawica 9:6; Wisła — 
Eagles 12:3. W ogólnej klasyfikacji 
prowadzi Royal Wawel, mając wy
grane wszystkie mecze.

Następna runda w piątek, 11 marca 
Wisła gościem w lokalu Royal Wawel, 
Błyskawica gospodarzem w meczu 
z Eagles. Początek meczów o 8-ej 
wiecz. Obecność kibiców i obserwato
rów pożądana. Kier, zespołu Widy 
Tony Sidor składa podziękowanie dla 
gospodarza lokalu W. Tutaja za przy
gotowanie przyjęcia drużyny Eagles, 
jak również innych drużyn w poprzed
nich tygodniach.

♦ » *

WIECZORY TELEWIZYJNE 
W KLUBIE WISŁA

Wtorek, 15 marca — piłka nożna, 
Sting — Cleveland 7 wiecz.

Środa, 16 marca, koszykówka, Bulls
— Golden State 9:30 wiecz.

Czwartek, 17 marca, piłka nożna, 
Los Angeles — Stings, 7:30 wiecz.

Piątek, 18 marca, koszykówka, Bulls
— Portland 9:30 wiecz.

Sobota, 19 marca, koszykówka Fi
ladelfia — Milwaukee, 8 wiecz.

Poniedziałek, 21 marca, hokej Black 
Hawks — Minnesota, 7 wiecz.

FISCHER ZNÓ W GRA /
Minęło już dziesięć lat, kiedy to 

amerykański szachista, Robert Fischer, 
po zdobyciu tytułu mistrza świata w 
Reykjaviku, oddał bez walki swój 
prymat. Wielu miłośników królew-

Many Happy 
Returns

Take;
. stockXs^ 
m America.
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★ Naprawa TV★ Poszukuje Pracy

★ Malowanie
MALUJE, tapetuje. Tel. 286-0864.

if Kontraktorzy

★ Elektryczne Roboty

★ Praca Żeńska

* Posiadłości w Polsce

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW
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KWALIFIKOWANA nauczycielka za
opiekuje się dzieckiem we własnym 
domu. Jackowo. Dzwonić: 252-3721.

- ---------- -  - -- - M
NAPRAWA telewizorów kolorowych 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605

Reżymowa agencja PAP pochwa
liła lokalne władze w lubelskiem za 
karanie przedsiębiorstw wycinających 
cenne drzewa. Czytamy:

“Np. ‘Transbud; który na jednej 
z ulic Lublina bezpodstawnie wyciął 
kilkudziesięcioletnią topolę o obwo
dzie 218 cm został ukarany grzywną 
w wysokości ponad 218,000 zł.

Najwyższą grzywnę naliczono Rejo
nowi Eksploatacji Dróg w Puławach, 
którego pracownicy wycięli 6 lip ro
snących od około 80 lat przy szosie 
między Kurowem a Rykami. Dodać 
należy, że bynajmniej nie utrudniały 
one poruszania się po drodze.

Winowajcy wymierzono karę w wy
sokości 3,715,000 zł. Dotychczas rejon 
nie uiścił jej, odwołując się w tej 
sprawie do Ministerstwa Administra
cji, Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska.”

Tak jest w lubelskim tylko. W in
nych województwach z pewnością o 
wiele gorzej.

NAPRAWA telewizorów, stereo.
384-7853. 

SPRZEDAM MIESZKANIE
Własnościowe 36 metrów kwadrato
wych. Kraków.- Nowa Huta. Tel.: 
637-3721, po godzinie 8:00 wieczorem.

Senat Potwierdził 
Nominację Heckler

Washington (UPI) — Stosunkiem 
głosów 82 do 3 Senat zatwierdził no
minację pani Margaret Heckler na 
stanowsko sekretarza Dept. Zdrowia 
i Usług Społecznych.

Przeciw jej kandydaturze wypo
wiedzieli się konserwatyści: sen. 
Jessie Helms (R.-N.C.) i John East 
(R.-N.C.), którzy uważali, że jej 
poglądy są zbyt liberale. Bob Pack
wood z Oregonu miał natomiast za
strzeżenie co do jej “zbyt intensyw
nej opozycji wobec zabiegów prze
rywania ciąży”.

Daty zaprzysiężenia pani Heckler 
na stanowisko szefa Dept. Zdrowia i 
Usług Społecznych, nie podano.

Związek to praca!
Związek to poświęcenie

i ofiarność! 
Związek — to my wszyscy!

Stacja WOPA
Niedziela: 7 do "8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

NISKIE CENY—40% ZNIŻKI! 
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 
Rynny • Okapówki itp. • Sidingi 

Garaże • Werandy Fachowo z Gwarancją 
Ubezpieczony Pod Bondem

TEL.: 286-7080

Niszczenie Drzew 
w PRL

Policja Poszukuje 
Mordercy

Policja chicagoska rozpoczęła 
śledztwo w sprawie zamordowania 
mężczyzny wstępnie zidentyfikowanego, 
jako 38-letni Earl Williams. Po raz 
ostatni widziano go przy życiu pod
czas Świąt Bożego Narodzenia, wkrót
ce potem jednak jego matka poinfor
mowała organy ścigania, że syn prze- 
padł bez wieści. Dopiero po blisko 
3 miesiącach, policja odnalazła w ba
gażniku skradzionego samochodu 
trudne do rozpoznania zwłoki.

Na głowie zamordowanego widnia
ły wyraźne ślady kul, trudno jednak 
na tym etapie dochodzenia podać bliż- 
szczegóły śmierci, tym bardziej, że 
nie są znane motywy jej zadania. Nie 
wyklucza się porachunków pomiędzy 
przedstawicielami świata przestęp
czego, tym bardziej, że w rejestrach 
policji odnaleziono dane na temat 
nielegalnej przeszłości Williamsa.

SAN JOSE, KOSTARYKA. - Papież Jan Paweł H, po 
zejściu z samolotu, ucałował ziemię kraju do którego przybył 
z wizytą. Ojciec Święty rozpoczął podróż do krajów Ameryki 
Centralnej 2 marca br. (UPI)

HOTEL 
HOUSEKEEPER 

200 room hotel needs respons 
housekeeper. Must speak English. 

Tel.: 787-4980

DZIEWCZYNA 21 LAT 
DIETETYK

Przeciętna znajomość angielskiego, 
poszukuje pracy.
Dzwonić 252-8196 od 7 rano — 9 rano 

lub po 6 wieczorem.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

POSZUKUJEMY wspólników do 
przedsiębiorstwa polonijnego w Pol
sce...........................................  8854620.

MIESZKANIE do wynajęcia. Milwau
kee - Kimbal................Tel.: 792-2854.

Potrzebna 
Kobieta 

do kuchni, musi mleć doświadcze
nie do gotowania i pieczenia... 
dla 8 osób w domu dla księży.

Telefonować: DI 2-3636 
Wz dnia pracy tygodniowo

SPRZED AJEMY 
ODZIEŻ SKÓRZANĄ 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

FILIP LEATHER
2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

TOOL & DIE 
MAKERS

We are looking for the top Tool 
and Die Makers in the country, 
T&D Apprentices are also wel
come to inquire.
If you feel that you are one of 
them or have the potential, please 
contact Jerry Orf at (312) 282-9400 
to talk in confidence about the 
possibilities of helping each other. 
We offer excellent compensation, 
good working conditions and op
portunities for advancement.

TEMPEL 
STEEL COMPANY 

1940 W. Balmoral 
Chicago, Illinois 60640

Zginął w Czasie 
Wzniecania Pożarów
Niezidentyfikowany mężczyzna 

zmarł z powodu zaczadzenia po wznie
ceniu kilku małych pożarów w re
stauracji Pony Express w śródmieściu 
w niedzielę. Restauracja była w tym 
czasie nieczynna.

Mężczyznę znaleziono przy drzwiach 
wyjściowych, był nieprzytowmny. 
Znaleziono przy nim pusty zbiornik 
po benzynie, a jedne z drzwi restau
racji były otwarte.

Pożar został w niedługim czasie 
ugaszony, a mężczyznę zabrano do 
szpitala, gdzie stwierdzono, że zmarł 
z powodu zaczadzenia.

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Pot. 

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Pot. 

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy 
PELAGIA i BRONISŁAW 

MROZOWIE

LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188._________________________
WSZELKIE prace elektryczne i bu
dowlane wykonują Stanley i Zdzisław. 
252-2907.

BELMONT-Cicero. Umeblowane 2% 
popkoje. |275, łącznie z użyteczno- 
ściami. Depozyt asekuracyjny. Tel.: 
2864723._________________________

POKOJ dla pani. Parafia Pięciu Braci 
Męczenników. 254-2789.

POTRZEBNE KELNERKI 
Muszą mówić po angielsku i po 
sku. Osoby nieznające języka ang 
skiego proszę nie zgłaszać się. 

JASIAS PLACE 
5141 W. Fullerton

HOTEL MAID 
Part time. Nights and weekends. ( 
Larry: 
248-3500

Pomoc Domowa
HOUSEKEEPER

Live in, non-smoking in Inven 
5% days. $150 per week. Some En; 
needed.

CALL 381-4300

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormeiian Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Pot. ' 

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Pot.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO
10 Rano do 1 Ppt. WOPA

SOBOTA
23 Ppt. WTAQ
4-5 Ppt. WTAQ

Chet Guliński, Dyr. Programów

Łagodna tegoroczna zima, zapowiada nam 
wczesną wiosnę, a z nią oczekujemy także 
prawdziwie wiosennej Wielkanocy. Mimo wciąż 
dalej trwającej ciężkiej sytuacji w Polsce — każda 
Wielkanoc, Dzień Zmartwychwstania Chrystusa 
Pana, budzi w nas nowe nadzieje nie tylko 
lepszych warunków bytu dla nas w tym kraju, 
ale i prawdziwej wolności dla Polski!

"Dziennik Związkowy" odważnie podtrzy
mywał tę wiarę w ciągu swego istnienia, 
którego rocznicę 75-lecia obchodzimy w tym 
roku. Był on i jest dalej głównym łącznikiem 
informacyjnym w życiu całej Polonii, dzięki 
niesłabnącemu poparciu naszych patriotycznych 
współrodaków. Apelujemy więc gorąco i nadal 
o takie poparcie!

Apelujemy do naszych Okręgów, Gmin 
i Grup ZNP, do naszych Klubów, Towarzystw, 
Profesjonalistów, Kupców i wszystkich naszych 
przyjaciół— o nadsyłanie ogłoszeń świątecznych 
do "Dziennika Związkowego."

Ze względów technicznych, chcemy mieć 
je jak najwcześniej. Ostateczny termin nadsyła
nia takich ogłoszeń upływa w poniedziałek, 
14-go marca, 1983 r.

Powiększone świąteczne wydanie "Dzien
nika Związkowego," ukaże się w Wielki Piątek, 
1-go kwietnia, 1983 r.

W sprawie życzeń świątecznych, nasz 
reprezentant ogłoszeniowy skontaktuje się 
z Wami, lub prosimy telefonować 286-0141 
lub pisać:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave. Chicago, IL 60646 

Ogłoszenia nadesłane po tej dacie ze względów 
technicznych, nie będą mogły ukazać się w Specjalnym 
Wydaniu Świątecznym.

WYDAWNICTWA 
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

JACKOWO. Wynajmę pokój dla pani. 
794-0320.

PARAFIA SW. FILOMENY
3 pokoje z 1 sypialnią, pierwsze piętro. 
Cichy, czysty budynek, $230, łącznie 
z ogrzewaniem i urządzeniami. Dzwo
nić w języku angielskim od 5: 

271-7632 lub 489-3859

WYNAJMĄ SAMODZIELNĄ 
SYPIALNIE

Z używalnością kuchni i łazienki. Tel. 
637-3421 Po Godzinie 8 Wieczorem 
CZWÓRKA, odnowiona do wynajęcia. 
3119 N. Kilboum Ave. Tel. 685-8939.
“NEW TOWN”. Najlepsze. 910 W. 
Dakin St. Luksusowe duże nowoczesne 
2% pokojowe mieszkanie, z 1 sypialnią 
darmo gaz, blisko centrum zakupów i 
transportacji. 549-0880._____________
2 POKOJE do wynajęcia na biura 
dla profesjonalistów, lub na zakład 
fryzjerski, pracownie, lub biura firm 
handlowych. Ogrzewane. Narożnik 
Milwaukee i Ashland. Telefonować 
do 7 wieczór Ray Rysztogi: 235-0334.

UMEBLOWANE POKOJE
Łącznie z pościelą i usługą. Przystęp
nie. Specjalna zniżka dla emerytów.

342-5567
3116 Logan Blvd.

Godziny w ciągu tygodnia od
5-ej do 7-mej; sobota: 10 — 2.

1 SYPIALNIOWE mieszkanie, ogrze
wane, $260 piec, lodówka. (3800 W. — 
4400N.) '.................. Tel.: 6254537.

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE i 
PIEŚNI / SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
1490 AM

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
UDU PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

★ AUTO_____________
FORD Mustang — 79, mała 8-ka, w 
doskonałym stanie. Sprzedam. — 
545-5629._________________________

AUDI ’74 Fox. $650. 772-8352 ranó.

’78 LINCOLN (Towncar V8), 4 drzwio
wy, wszystko automatyczne. Stan 
idealny. $4,850. Tel. 523-1163.

FORD—Mustang, 1979, 8-ka (mała). 
Przebieg 31,000 mil, w doskonałym 
stanie z dodatkami (pierwszy wła
ściciel). Tel.: 545-5629.

jf Do Wynajęcia
3 POKOJE — 1 sypialnia, nieumeblo- 
wane, piec, lodówka, dywany. $250 
łącznie z ogrzewaniem i elektryką. 
Fullerton — Cicero................ 637-2122.

UKRAINIAN VILLAGE
7 pokoi, 2 sypialnie, czysta kuchnia, 
nowe urządzenia. 15 minut do śródmie
ścia. $400miesięcznie włącznie z ogrze
waniem. Dzwonić po 2 po poł.

384-5343

Do Naszych Przyjaciół i Patronów:

‘h POTRZEBNI
AGENCI

- do sprzedaży ogłoszeń, że znajomo- 
“ ścią języka angielskiego i polskiego.

TEL.: 282-8907
POTRZEBNY doświadczony masarz 
z Polski i kucharka do restauracji, 
na pełen etat........................... 257-3330.

POTRZEBNY doświadczony sprze
dawca robćt budowlanych ze znajo
mością finansowania. . Tel.: 452-6783

POTRZEBNY pianista akompaniator 
do baletu. Znajomość angielskiego nie 
jest konieczna...............Tel.: 663-3875.

WANTED LIVE-IN 
Retired Couple 

Building maintenance. Logan Square, 
le English necessary. Call evening. 

453-3827

if Praca Męska
EXPERIENCED BODY AND FENDER 

WORK ON TRUCKS
*' Experienced trailer mechanic and ex

perienced truck mechanic. Reference 
required.

523-6414
— Ask for Wally

ILLINOIS TRUCKING BODY INC.
1300 W. 36th Street

11
DOŚWIADCZONY pracownik do kon- 

d traktora potrzebny................ 283-7363.

-« DOŚWIADCZONY przy robieniu 
mebli do prac naprawczych, koniecz
ny samochód i znajomość angielskie
go...............................  283-6826.
POTRZEBNY od zaraz blacharz, nie
koniecznie z dużym doświadczeniem. 
745-1610.

POTRZEBNY masarz do robienia 
kiełbasy. Wolimy z doświadczeniem. 
2336 N. Western Ave.

if Domy

WŁAŚCICIEL 
SPRZEDAJE 

Piękny Murowany Dom 
Przy 46-ej Ul. i Sawyer 
Ave. 5-cio Rodzinny. 3x5 
i 2x4. Bardzo dobrze utrzy
many. Centralne Ogrzewa
nie. Nowy garaż. Roczny 
dochód $17,500. 
TELEFONOWAĆ 247-2744

Rozmówicie Się Po Polsku

WISCONSIN
RODZINA MOŻE SPĘDZIĆ MILE

4 SEZONY W ROKU
5 zalesionych akrów. Dostęp do jeziora. Ry- 
boióstwo, łódki, polowanie. $330 za 1 akr. Dogodne 
warunki. Nie mówimy po polsku, ale lubimy pol
skie sąsiedztwo.

Dzwonić do Paul lub Dave.

351-5522 albo 397-3561 
NORTHWOOD REALTY

Central Ave. — Fullerton 
Przez Właściciela

4 mieszkaniowy budynek. 2 czwórki.
2 siódemki. Garaż na 1 auto. Podatek 
$763 rocznie. $77,000.

Dzwonić: 889-4520 po 6 p.m.
DOBRZE UTRZYMANY 3 SYPIALNIO WY 
MUROWANY PODNIESIONY RANCH 
Garaż na 2 auta. Wykładana kafelkami 
z ceramiki łazienka. Centralne ochła
dzanie. Blisko szkół, kościoła, miejskiej 
komunikacji i sklepów. W średniej 

., $60-tce. Okolica 61st St.-S. Austin. 
Natychmiastowe Objęcie

>J 585-0670 Dzwonić w Języku Ang.
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Sprawa Przeprowadzonej Rewizji 
Osobistej Wśród Dzieci Szkolnych 

Znalazła Się w Sądzie
Do sądu okręgowego powiatu Cook steczko wokół lotniska O’Hare. Znaj- 

wpłynęła w ubiegłym tygodniu skar- duje się w nim dużo hoteli i restau- 
ga przeciw kierownictwu szkoły pod- racji.
stawowej w Rosemont. Skarga została Rodzice dzieci uczęszczających do 
skierowana przez 12-letnią uczennicę szkoły podstawowej jeden od drugie- 
tej szkoły Kristi Yeamas oraz jej g° dowiedzieli się o zajściu. 21 na- 
matkę Dayle Murphy. W skardze uczycieli tej szkoły stwierdziło, że 
stwierdza się, że z powodu przepro- rada szkolna popiera decyzję, która 
wadzenia przez nauczycieli szkoły po- wypłynęła ze strony jednego z uczniów 
szukiwania zaginionego przedmiotu o przeprowadzeniu rewizji. Wielu ro- 
dokonano rewizji osobistej u uczniów, dziców telefonowało do szkoły w 
zmuszając dzieci do rozbierania się. ubiegłym tygodniu, wyrażając swoje 
Kristy doznała emocjonalnego i psy- poparcie w tej sprawie, broniąc 
chicznego upokorzenia, w związku z szkoły.
czym domaga się $75,000 od szkodo- Jak w każdym małym miasteczku
wania, jako ostrzeżenie, aby podobny sprawa uzyskuje szybko rozgłos, i 
wypadek nigdy więcej nie wydarzył krąg osób w nią wmieszanych jest 
się. niewielki. Ojciec chłopca, któremu

Rewizja miała miejsce 22 paździer- zf>in4ł kalkulator, jest policjantem 
nika, w klasie 6-tej, w jedynej w tym lokalnej policji. Również policjantem 
mieście szkole podstawowej Rose- ies^ ojciec dziewczynki, która wmo- 
mont Elementary School, 6101 N. sła sprawę do sądu. Matka dziew- 
Ruby St. czynki jest też pracownikiem policji.

, Prezes rady szkolnej jest krewnym
Uczeń tej klasy zawiadomił o za- Rosemont Dobija E ste.

gmięciu małego kalkulatora warto- phensa> praeciw któremu federalna 
i $40. Wobec tego, że 14 uczniów j3Wa przysięgach prowadzi dochodze- 

tej y — c oc w i dziewcząt w z oszustwami finanso- 
w wieku 11 do 13 lat - nie przyznało w czasie budowy krytej hali 
się o radzieży, dzieci zatrzymano sportowej Horizon oraz centrum wy- 
po zajęciach szkolnych. Chłopcy byli stawowego O-Hare Exposition. Spra- 
rewidowani przez nauczycieli, dziew- wa więc coraz większeg0
czynki przez nauczycielki. Dzieciom rozgłosu
nakazano zdejmować bieliznę. Kalku- Sprawy Q dokonywanie rewizji 
lator znaleziono w trzy tygodnie osobiste; «strin - searches”
później w książce tego Chłopca, który się na wokandzie sądowej
był jego właścicielem. od ^979 roku. Kilkanaście spraw było

Opinia mieszkańców Rosemont na oskarżeniem policji chicagoskiej, 
tę sprawę jest różna. Rosemont liczy która niezgodnie z prawem dokony- 
4,000 mieszkańców, jest to małe mia- wała tych rewizji.

Szkolnictwo Chicagoskie 
Przygotowuje Się Do 21 Stulecia
Wychowawcy i nauczyciele mimo, 

że do następnego stulecia jeszcze da
leko, już teraz przygotowują się do te
go, aby absolwenci szkół publicznych, 
którzy ukończą je na przełomie stule
cie, mogli sobie radzić w zupełnie no
wych warunkach.

W ubiegłą sobotę odbyło się zebra
nie nauczycieli i kierowników szkół 
publicznych, na którym wysłuchano 
opinii ekspertów, którzy przedstawili 
“obraz” szkół i uczniów w nadcho
dzącym stuleciu. Stwierdzono katego
rycznie, że przyszli absolwenci szkół, 

Konferencja Murzynów
Washington. (UPI) — W nadcho

dzący piątek do Chicago zjada się 
przedstawiciele organizacji murzyń
skich, aby wspólnie przedyskutować 
ewentualności kandydowania Murzy
na w zbliżających się wyborach pre
zydenckich (1984 r).

Wielu liderów murzyńskich przy- 
znaje wprawdzie, że murzyński kan
dydat na prezydent U.S. nie ma zbyt 
dobrych szans, uważają jednak, iż 
kiedyś należy zrobić początek.

Wśród potencjalnych murzyńskich 
kandydatów na przyszłego prezyden
ta wymienia się: Jesse Jackson— 
prezesa organizacji Operation PUSH 
(podobno powiedział, że z chęcią bę
dzie kandydował), kong. Louis Stokes 
z Ohio, mayora Los Angeles—Toma 
Bradley mayora Gary, Ind. Richarda 
Hatcher oraz del. Waltera Fauntroy 
z Washington, D.C.

Morderstwo i Rabunek 
w Autobusie

W piątek wieczorem 8 osób, pasa
żerów autobusu w południowej stro
nie miasta zostało obrabowanych, a 
32-letni Floyd Solis został śmiertelnie 
postrzelony w czasie tego rabunku. 
W dwie godziny później policja aresz
towała 19-letniego David Fox w jego 
mieszkaniu w południowej stronie 
miasta i oskarżyła go o morderstwo 
i rabunek. 

aby móc funkcjonować w społeczeń
stwie, muszą zapoznać się z najnow
szymi zdybyczami nauki, szczególnie 
pracą komputerów. W innym wypad
ku nie będą mogli funkcjonować w' 
nowym społeczeństwie o wysokiej 
technologii.

Demograf pracujący dla chicago
skiej Rady Szkolnej przedstawił ze
branym dane dotyczące składu 
uczniów w 21 stuleciu.

Według prognoz Ashrafa Manji, 
Chicago w 2000 r. będzie miało 3 min 
mieszkańców, z tym, że skład rasowy 
tych mieszkańców ulegnie poważnym 
zmianom. Przewiduje on poważny 
wzrost ludności pochodzącej z krajów 
Ameryki Łacińskiej. Tak więc na po
czątku następnego stulecie w Chicag- 
go mieszkać będzie 30% ludności bia
łej, 44% — czarnych i 26% Latynosów. 
Obecnie w Chicago mieszka: 45% bia
łych, 40% czarnych i 14% Latynosów.

Skład rasowy uczniów w chicago- 
skich szkołach publicznych z dotych
czasowego: 16% białych, 20% Latyno
sów i 61% czarnych, zmieni się do 
14% białych, 31% Latynosów i 60% 
czarnych.

Zdaniem Manji ewentualny wybór 
Harolda Washingtona mayorem Chi
cago spowoduje ucieczkę białej ludno
ści na przedmieścia. Zdaniem Manji 
kwestia ta nie jest jeszcze rozstrzy
gnięta, ale bardzo możliwa.

Aby zapewnić dzieciom i młodzieży 
uczącej się w chicagoskich szkołach 
publicznych odpowiednie przygotowa
nie do przyszłego życia w społeczeń
stwie, już teraz prowadzone są kursy 
zapoznające nauczycieli i kierowni
ków szkół z pracą komputerów. W 
myśl specjalnego programu więk
szość kierowników szkół (jest ich oko
ło 500) i większość z 22,000 nauczycie
li, przejdzie specjalny kurs obsługi 
komputerów, aby w przyszłości mogli 
stosować je w programach nauczania. 
Pierwsze kursy już się rozpoczęły. 
Obecnie trzeba jeszcze zdobyć fundu
sze na kupno odpowiedniego sprzętu.

RANSCHBACH, NIEMCY ZACHODNIE. — Tysiące wiernych 
zbiera się tu codziennie, aby zaczerpnąć wody ze strumyka. 
Pojawiły się bowiem informacje o cudownych uzdrowię-

W

niach. (UPI)
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SAN FRANCISCO. — Prezydent Ronald Reagan wydal uro
czysty obiad na cześć Królowej Wielkiej Brytanii. Od lewej stoją: 
książę małżonek Filip, Nancy Reagan, Królowa Elżbieta i 
prezydent Reagan. Zdjęcie z 3 marca br. (UPI)

Kandydat B. Epton 
Wyjaśnił Dziennikarzom

Republikański kandydat na stano
wisko mayora Chicago Bernard Ep
ton wyjaśnił wczoraj dziennikarzom, 
że niewłaściwie zinterpretowali jego 
oświadczenie wcześniejsze na temat 
uposażeń pracowników administracji 
miejskiej.

Podano bowiem, jakoby Epton do
magał się zupełnego zamrożenia za
robków, co nie byłoby właściwe ze 
względu na wcześniej zawarte umowy 
np. z policjantami czy też strażakami.

Kandydat Epton podkreślił wczoraj, 
że będzie honorował wszystkie wcze
śniejsze układy, chciałby jednak na 
przyszłość wspólnie z przedstawicie
lami poszczególnych związków zawo
dowych przeanalizować dalsze możli
wości finansów miejskich jeśli chodzi 
o dodatkowe podwyżki. Sprawa ta nie 
jest zresztą obecnie bardzo istotna.

Bernard Epton spotkał się wczoraj 
z superintendentem chicagoskiego 
szkolnictwa publicznego dr. Ruth 
Love, a później z mayorem Jane Byrne.

W czasie obu spotkań, dyskutowano 
sprawy związane ze szkolnictwem i 
administracją miastem. Epton po 
spotkaniu z Mayorem powiedział, że 
spotkanie było bardzo budujące, a 
Pani Mayor uprzejmą i chętnie odpo

wiadała na zadawane pytania.
Jeśli chodzi o szkolnictwo, to Ber

nard Epton podkreślił poważne pro
blemy finansowe zwracając uwagę 
na to, że trudno będzie znaleźć fun
dusze na podwyższenie uposażeń nau
czycielom. W bieżącym roku szkol
nym szkolnictwo chicagoskie stoi 
wobec deficytu dochodzącego do $100 
min.

Demokratyczny kandydat na ma
yora Harold Washington przemawiał 
do kobiet zgromadzonych w McCor
mick Inn na specjalnym zebraniu.

Powiedział również dziennikarzom, 
że rozmawiał z przewodniczącym par
tii na powiat Cook aid. Edwardem 
Vrdolyakiem który zapewnił go o 
swym poparciu.

Przedstawiciele obu kandydatów 
prowadzą obecnie rozmowy na temat 
ewentualnej debaty kandydatów, 
jaką będzie sponsorować dziennik 
“Sun-Times” i która ma się odbyć w 
nadchodzący poniedziałek, tj. 14 marca

Prawdopodobnie debata ta będzie 
transmitowana przez kanał 11 TV.

Nie omówiono jeszcze wszystkich 
szczegółów tego spotkania, na razie 
ustala się tematy jakie będą poruszać 
kandydaci.

Chicagowianie Palą więcej 
Niż Mieszkańcy Przedmieść

Stanowy departament przeprowa
dził po raz pierwszy badanie na temat 
zdrowia swoich mieszkańców. Zada
nie to powierzono Survey Research 
Laboratory przy Uniwersytecie Illi
nois. Przeprowadzono rozmowy tele
foniczne z 2,227 dorosłymi mieszkań
cami Chicago, przedmieść i powiatów 
południowych stanu Illinois.

Z przeglądu tego wynika, że 30% 
osób ankietowanych wypala pół pacz-

Decyzja 
o Połączeniu Szpitali
Dwa ośrodki medyczne, położone 

w miejscowości Aurora, zostaną 
wkrótce połączone w jedną placówkę.

Decyzję w tej sprawie podpisały 
władze szpitali Mercy Center for 
Health Care Services oraz Copley 
Memorial Hospital, które tworząc jed
ną, nadrzędną organizację, unikną 
konieczności zamknięcia swoich 
ośrodków. Szpitale te stanęły w obli
czu bankructwa z chwilą drastycz
nych cięć budżetowych oraz znacz
nego podniesienia kosztów pomocy 
medycznej.

Podobną decyzję w sprawie połą
czenia swych działań podjęły dwa 
inne ośrodki medyczne w Fox Valley, 
które jednocześnie postanowiły prze
nieść się do wspólnego budynku.

Szpitale w Aurora utworzą wspólny 
zarząd przy zachowaniu dotychczaso
wych, osobnych pomieszczeń.

Za Przywróceniem Licencji 
Prokuratora Williama Scotta
Grupa adwokatów reprezentują

cych byłego prokuratora generalnego 
stanu Illinois Williama Scotta, zwró
ciła się do Stanowego Sądu Najwyż
szego z prośbą o przywrócenie mu 
licencji, uprawniającej do wykony
wania zawodu. Decyzję o jej zawie
szeniu podjęto w chwili, kiedy Scott 
nie wypełnił w sposób zgodny z prze
pisami swoich zobowiązań podatko
wych. Zdaniem adwokatów dalszy za
kaz wykonywania zawodu jest zbyt 
surową karą dla byłego prokuratora, 
który po otrzymaniu sądowego upo
mnienia powinien, jak najprędzej po
wrócić do pracy. Pierwotna decyzja 
sądu mówiła o zawieszeniu licencji 
do 1984 roku.

ki lub więcej papierosów dziennie. 
Najwięcej palaczy znajduje się w 
Chicago — 37% badanych, na przed
mieściach — 30%, a w powiatach 
południowych — 25%.

Jeśli chodzi o picie alkoholu to 
54% mężczyzn, mieszkańców przed
mieść ma okazje do picia 5 lub 
więcej kieliszków alkoholu, nato
miast w Chicago i w powiatach połu
dniowych tylko 30% mężczyzn.

Wysokie ciśnienie krwi jest pro
blemem u 15% mieszkańców stanu. 
W Chicago problem ten posiada 17% 
mieszkańców, 16% mieszkańców po
wiatów południowych oraz 13% miesz
kańców przedmieść. Sól, która uwa
żana jest jako jeden z czynników 
powodujących wysokie ciśnienie krwi 
jest w większości używana przez 
mężczyzn niż przez kobiety. W Illi
nois częściej używa jej 40% męż
czyzn oraz 25% kobiet. W powiatach 
południowych 35% mieszkańców uży
wa dużej ilości soli, 30% mieszkań
ców przedmieść oraz 28% chicago- 
wian.

Śniadania jada w Illinois 67% ko
biet oraz 60% mężczyzn. Na przed
mieściach tylko 51% mężczyzn jada 
śniadania, które uważane się przez 
fachowców od spraw żywienia za 
podstawowy pokarm.

Ćwiczenia gimnastyczne uprawia 
74% mieszkańców stanu, również 
74% chicagowian, natomiast 79% 
mieszkańców przedmieść. W Chicago 
79% mężczyzn uprawia ćwiczenia 
gimnastyczne i 70% kobiet. Na przed
mieściach 82% mężczyzn i 75% kobiet.

10 papierosów dziennie pali 37% 
mężczyzn w Chicago i 36% kobiet, 
na przedmieściach — 31% mężczyzn 
i 30% kobiet.

5 albo więcej kieliszków wódki 
przy różnych okazjach wypija 44% 
mężczyzn w Chicago i 18% kobiet, 
na przedmieściach — 54%,mężczyzn 
i 27% kobiet.

IIT Podwyższa Czesne
W nadchodzącym roku akademic

kim, studenci IIT będą musieli zapła
cić o 12% więcej niż płacili w roku 
bieżącym. Czesne zostanie podniesione 
z dotychczasowego wynoszącego 
$5,700 do $6,390.

Uchwała Komisarzy Powiatowych 
Uznana Za Niekonstytucyjną 
Decyzja Sędziego w Sprawie Ograniczenia 

Weta Przewodniczącego
Sędzia Sądu Okręgowego James 

Murray wydał znamienną decyzje od
nośnie uchwały podjętej przez więk
szość członków Rady Powiatowej. 
Chodzi tu o zmiany w przepisach 
regulujących przyjmowanie uchwał 
Rady.

W styczniu koalicja demokratycz
nych i republikańskich komisarzy 
powiatowych zaproponowała i prze
głosowała zmiany w zasadach po
zwalających na obalenie weta prze- 
pozwalających na obalenie weta prze
wodniczącego Rady, tym samym po
ważnie ograniczając wpływy prze
wodniczącego na podejmowane 
uchwały. Uchwalono, aby zamiast 
jak dotychczas, dla obalenia weta 
przewodniczącego, koniecznych było 
4/5 głosów wszystkich członków 
Rady — większość ta stanowiła jedy
nie 3/5 głosów.

Przeciw tej uchwale bardzo ostro 
zaprotestował przewodniczący George 
Dunne, który wraz z dwoma komi
sarzami: Johnem H. Stroger Jr. i 
Mateuszem Bieszczadem zwrócił się 
do Sądu Okręgowego ze skargą.

Sędzia Murray oświadczył w orze
czeniu sądowym ogłoszonym w ponie
działek, że komisarze powiatowi pod

jęli uchwałę wbrew obowiązującym 
prawom stanowym, ograniczając tym 
samym zbyt mocno władzę przewod
niczącego, który jest wybierany przez 
samych wyborców. Kwestia zmian w 
przepisach regulujących obrady cia
ła ustawodawczego, oraz ogranicza
jących władzę osoby reprezentującej 
ciało wykonawcze, może być roz
strzygnięta jedynie przez samych 
wyborców — w specjalnym refe
rendum.

Sędzia Murray nie zaopiniował swe
go orzeczenia jako ostateczne, dając 
możność stronie pokonanej (komi
sarzom) złożenia apelacji, lub za
proponowanie specjalnego referen
dum odnośnie tej sprawy.

Przewodniczący Rady Powiatowej 
George Dunne, po otrzymaniu wiado
mości o opinii sędziego wyraził za
dowolenie z tej decyzji podkreślając, 
że chciano tu wprowadzić “tyranię 
większości”, przekroczywszy swe 
uprawnienia, sięgając do działu wy
konawczego samorządu”.

Przedstawiciele koalicji komisarzy 
powiatowych oświadczyli, że odwo
łają się od decyzji sędzieo uważając 
ją za niesłuszną.

Zagrożenie Dobrej Lokaty 
Papierów Wartościowych Stanu

Coraz częściej wielu finansistów 
ostrzega przed możliwością obniżenia 
przez instytucje finansowe wysokiej 
klasyfikacji papierów wartościowych 
stanu. Dotychczas dzięki właściwej 
gospodarce finansami, stan nasz cie
szył się najlepszą oceną swych bon- 
dów, ponieważ zostały one sklasyfiko
wane przez dwie naczelne firmy fi
nansowe na poziomie “AAA.” Tego 
rodzaju klasyfikacja oznacza, że z 
chwilą, gdy stan zdecyduje się na 
sprzedaż bondów na pewną określoną 
sumę, sprzedaż ta będzie stosunkowo 
łatwa, a stan zapłaci niskie procenty 
tym, którzy kupili bondy.

W wypadku gdy klasyfikacja bon
dów obniża się, znacznie mniej jest 
chętnych do ich kupienia (zwiększa 
się ryzyko odzyskania włożonych 
pieniędzy), a jeśli nawet się znajdą 
nabywcy, stan zobowiązany jest pła
cić znacznie wyższe odsetki.

W lutym jedna z dwóch firm finan
sowych klasyfikujących papiery war
tościowe instytucji i administracji: 
Standard & Poor’s zdecydowała się 
umieścić Illinois na liście instytucji i 
samorządów “będących pod obserwa
cją.” Oznacza to, że orientując się w 
ciężkiej sytuacji finansowej stanu,

rozpoczęto obserwować tę gospodar
kę, aby ewentualnie wyciągnąć odpo
wiednie wnioski odnoszące się do kla
syfikowania bondów proponowanych 
na sprzedaż przez stan.

W najbliższy czwartek gubernator 
Iłiompson jedzie do Nowego Yorku, 
aby przedyskutować z przedstawicie
lami firm: Standard & Poor’s oraz 
Moody’s Investors Services sytuację 
finansową Illinois.

Znawcy twierdzą, że Gubernator 
będzie miał nielada trudności w prze
konaniu przedstawicieli tych firm o 
utrzymaniu klasyfikacji finansów sta
nowych na tym samym co dotych
czas — czyli najwyższym — poziomie. 
Trudności się o tyle potęguje, że jedna z 
mniejszych firm finansowych już te
raz odradza swym inwestorom kupo
wania bondów Illinois, zapowiadając 
obniżenie ich klasyfikacji. Stan stoi 
wobec deficytu dochodzącego do $300 
min przy końcu br. fiskalnego — czyli 
do 30 czerwca.

Być może, że ustawodawcy stanowi 
ulegną apelom Gubernatora i zatwier
dzą preliminarz budżetowy, w którym 
poleca oszczędności i podniesienie po
datków, aby zażegnąć przyszłe niedo
bory.

Ostrzejsze Przepisy Regulujące 
Działalność Domów Pogrzebowych

Latem ubiegłego roku śledcze wła
dze stanowe prowadzące inspekcje w 
domach pogrzebowych, Znalazły w 
jednym z nich w południowej stronie 
miasta, cztery zwłoki ludzkie po
kryte wapnem i złożone w tekturowej 
trumnie. Stwierdzono, że jedne ze 
zwłok znajdowały się w tym domu 
pogrzebowym 10 miesięcy. Wła
ściciel domu pogrzebowego został 
ukarany półrocznym zawieszeniem 
pozwolenia na prowadzenie domu.

Dwa lata temu dziennikarze Sun- 
Times zamieścili szereg artykułów 
w prasie o nadużyciach w zakładach 
pogrzebowych. Dane te zostały opra
cowane po serii dochodzeń w zakła
dach pogrzebowych. Właścicielom 
tych zakładów również zawieszono 
pozwolenie stanowe. W roku 1982 
tylko 4 akcje dyscyplinarne podjęto 
w stosunku do zarządzających zakła
dami pogrzebowymi.

Wobec tych faktów władze ustawo
dawcze naszego stanu zamierzają 
wprowadzić nowe prawo, które bę
dzie zaostrzało przepisy odnośnie 
działalności zakładów pogrzebowych.

Komisja stanowa wniosła do Legis- 
latury stanowej projekt nowego pra
wa, które między innymi będzie wy
magało od właścicieli domów pogrze
bowych wyższego wykształcenia, tzn. 
będą musieli mieć ukończony jeden 
rok kolegium. Dopiero po ukończeniu 
szkoły uzyska się pozwolenie stanowe.

Właścicielami domów pogrzebo
wych będą mogły być też tylko osoby, 
które będą posiadały stanowe po
zwolenie na prowadzenie takich do
mów, albo osoby które mają upraw
nienia balsamowania zwłok. One też 
tylko będą mogły wydawać świadec
twa zgonu.

Następną rzeczą jaką proponuje 
komisja to ujednolicenie cen za po
grzeby. Zlikwiduje się przez to rywa

lizację pomiędzy poszczególnymi do
mami pogrzebowymi oraz osoby za
mawiające pogrzeby będą miały 
szanse na wybranie takiego pogrzebu 
jaki będą chciały i za taką cenę, 
za jaką będą sobie życzyły.

W skali ogólnokrajowej przepisy 
odnośnie domów pogrzebowych regu
lowane są prawami federalnymi. No
we prawo, które wejdzie w życie 
w kwietniu, będzie pozwalało na 
ustalenie ceny oraz rodzaju pogrzebu 
przez telefon albo w czasie pierwszgo 
spotkania w zakładzie pogrzebowym.

Społeczny Komitet 
Do Spraw 

Budżetu Szkolnego 
Superintendent chicagoskiego 

szkolnictwa pani Ruth Love powołała 
we wtorek specjalny liczący 25 osób 
komitet, który stanowić będzie po
most pomiędzy miejskimi władzami 
oświatowymi a społeczeństwem, w 
zrozumieniu trudnych spraw związa
nych ze sposobem finansowania szkol
nictwa w naszym mieście. W skład 
komitetu weszli przedstawiciele róż
nych grup społecznych, począwszy od 
przedsiębiorców przemysłowych, a 
skończywszy na pracownikach orga
nizacji miejskich.

Gacy Ma Zapłacić 
$5 Min. Odszkodowania 
Sędzia Sądu Okręgowego Edward 

C. Hofet wydał orzeczenie na mocy 
którego John Gacy, czekający obec
nie na wyrok śmierci w więzieniu 
za zamordowanie 29 młodych męż
czyzn, zobowiązany będzie zapłacić 
ojcu jednej ze swych ofiar odszko
dowanie w wysokości $5 min.

W ten sposób, Gacy nie będzie mógł 
skorzystać z pieniędzy jakie otrzyma 
w ramach honorarium za książkę 
o sobie.


